
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LIV 1. FEBRUAR 2017. GODINE BROJ 1

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana  člana 6. i 18. Statutarne odluke o or-

ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.), a u vezi s članom 
54. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla”, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi 

PROGRAM 

rada Gradskog vijeća Tuzla za 2017. godinu

Gradsko vijeće Tuzla će, u toku 2017. godine, održavati 
redovne, tematske i vanredne sjednice radi razmatranja pita-
nja iz svoje nadležnosti određene Ustavom Federacije Bosne i 
Hercegovine, Ustavom Tuzlanskog kantona, zakonima i dru-
gim propisima Federacije, zakonima i drugim propisima Tu-
zlanskog kantona i Statutarnom odlukom o organizaciji Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla.

Tematske sjednice će se održavati po potrebi na inicija-
tivu Kolegija Gradskog vijeća  Tuzla. U okviru redovne sjed-
nice Gradskog vijeća Tuzla, može se na inicijativu Kolegija 
Gradskog vijeća Tuzla, u zavisnosti od značaja problematike, 
izdvojiti tematski dio.

U sklopu normativne djelatnosti, Gradsko vijeće Tuzla će 
donositi odluke, druge propise, opće i pojedinačne akte, raz-
matrati informacije, analize, izvještaje i druge materijale, čije 
je donošenje u nadležnosti gradskog vijeća.

Osim redovnih u 2017. godini, bit će održane svečane 
sjednice Gradskog vijeća Tuzla, a u povodu obilježavanja zna-
čajnih datuma u historiji Tuzle kao i u povodu obilježavanja 
državnih praznika i značajnih datuma iz historije Tuzle i Bo-
sne i Hercegovine.

Oblast uprave i mjesne samouprave

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2017. godinu
PREDLAGAČ: Kolegij Gradskog vijeća
ROK: Januar/siječanj 2017. godine 

2.Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i 
djelokrugu rada uprave Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzle
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika 
ROK: Februar/veljača 2017. godine

3. Informacija o radu Gradskog pravobranilaštva Grada Tuzla 
u 2016. godini
OBRAĐIVAČ: Gradski pravobranilac u Gradskom 
pravobranilaštvu Tuzla
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

4. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješavanja u 
gradskim službama za upravu u toku 2016. godine 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke poslove
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

5.Odluka o matičnim područjima Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke poslove u 
saradnji s resornim službama
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o administra-
tivnim taksama
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 
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OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke poslove
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

7. Statut Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise 
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća
ROK: Nakon usaglašavanja na Kolegiju Gradskog vijeća Tu-
zla

8. Poslovnik Gradskog vijeća Tuzla
PREDLAGAČ: Kolegij Gradskog vijeća Tuzla
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća 
ROK: Nakon usaglašavanja na Kolegiju Gradskog vijeća Tu-
zla

9. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2018. godinu
PREDLAGAČ: Kolegij Gradskog vijeća
ROK: Novembar/studeni 2017. godine (nacrt), decembar/
prosinac 2017. godine (prijedlog) 

10. Informacija o realizaciji vijećničkih inicijativa
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća Tuzla u sarad-
nji s resornim službama za upravu (na koje se odnose inici-
jative)
ROK: Svaka četiri mjeseca, počev od maja/svibnja 2017. go-
dine

Oblast komunalnih djelatnosti

1. Informacija o statusu i stanju grobalja/mezarja na području 
Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Februar/veljača 2017. godine

2. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2016. god-
inu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, 
javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

3. Program kapitalnih investicija za period 2017.-2022. go-
dina po metodologiji GAP-a
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Koordinacijska radna grupa za izradu i 
donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu izrade 
Programa kapitalnih investicija Grada Tuzla (GAP) i Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

4. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i up-
ravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Maj/svibanj 2017. godine (nacrt), juli/srpanj  2017. go-
dine (prijedlog) 

5. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Gradsko i prigradsko saobraćajno preduzeće 
GIPS d.d. Tuzla
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

6. Informacija o problematici snabdijevanja električnom ener-
gijom područja Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: JP Elektroprivreda BiH – PJ Tuzla i PJ 
Živinice i PJ Srebrenik i Služba za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica
ROK: Oktobar/listopad 2017. godine

7. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja i 
korištenja sportskih terena u mjesnim zajednicama
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Novembar/studeni 2017. godine 

8. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i čitaonica 
na području Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica i Služba za ekonomski razvoj  i 
društvene djelatnosti
ROK: Decembar/prosinac 2017. godine

Oblast budžeta i finansija

1. a) Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. - 31. 12. 2017. 
godine
    b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. 
- 31. 12. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Januar/siječanj 2017 godine (prijedlog)

2. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za pe-
riod 1. 1. do 31. 12. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 

ROK: April/travanj 2017. godine
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3. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. do 31. 12. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2017. godine

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. do 
31.3. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2017. godine

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. do 
30. 6. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

6. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 1. 
1. do 30. 6. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

7. a) Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. - 31. 12. 2018. 
godine
    b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. 
- 31. 12. 2018. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Novembar/studeni 2017. godine (nacrt), decembar/
prosinac 2017 godine (prijedlog)

8. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. - 30. 9. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Novembar/studeni 2017. godine

Oblast privrede i poduzetništva

1. Informacija o realiziranim projektima i poticanju turizma 
na području Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Turistička zajednica Tuzlanskog kantona
ROK: Januar/siječanj 2017. godine

2. Analiza problematike zapošljavanja na području Grada Tu-
zla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s prijed-
logom mjera
OBRAĐIVAČ: Zavod za zapošljavanje Tuzlanskog kantona
ROK: Februar/veljača 2017. godine

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 

poduzetništva
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Mart/ožujak  2017. godine

4. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljoprivredne 
proizvodnje
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

5. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- JP Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla – april/travanj 2017. go-
dine
- JP SKPC „Mejdan” d.o.o. Tuzla – april/travanj 2017. godine
- JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla – april/tra-
vanj 2017. godine
- JP RTV 7 d.o.o. Tuzla – maj/svibanj 2017. godine
- JP Biznis inovacije i tehnologije Tuzla – maj/svibanj 2017. 
godine
- JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla – maj/svibanj 2017. 
godine
- JKP „Komunalac” Tuzla – juni/lipanj 2017. godine
- JKP „Pannonica” d.o.o. Tuzla – juni/lipanj 2017. godine
- JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla - juni/lipanj 2017. go-
dine
- Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla – juli/srpanj 2017. godine
- JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla – juli/srpanj 2017. go-
dine
- Centralno grijanje d.d. Tuzla – juli/srpanj 2017. godine
- Direkcija za obnovu i izgradnju Tuzla – septembar/rujan 
2017. godine
PREDLAGAČ:  Skupštine preduzeća
OBRAĐIVAČI: Menadžment i nadzorni odbori preduzeća

Oblast građenja, urbanizma i prostornog uređenja 

1. Odluka o pristupanju izradi Izmjene dijela Regulacionog 
plana Centralnog gradskog groblja Drežnik u Tuzli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Januar/siječanj 2017. godine

2.Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana 
prostorne cjeline Stupine u Tuzli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Januar/siječanj 2017. godine
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3. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela pros-
torne cjeline Kreka-sjeveroistok u Tuzli 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Februar/veljača 2017. godine

4. a) Regulacioni plan Stara gimnazija u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Februar/veljača 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Februar/veljača 2017. godine

5. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela pros-
torne cjeline Stara Solana u Tuzli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Mart/ožujak 2017. godine
6. a) Izmjena Regulacionog plana Centralnog gradskog gro-
blja na lokalitetu Drežnik u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

7. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana dijela Rekrea-
cionog područja i park šume Ilinčica u Tuzli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Mart/ožujak 2017. godine

8. a) Izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u 
Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: April/travanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI : Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: April/travanj 2017. godine

9.  a) Regulacioni plan prostorne cjeline Stara gimnazija /pri-
jedlog/ 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: April/travanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: April/travanj 2017. godine

c) Odluka o usvajanju Plana /prijedlog/
 PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 

ROK: April/travanj 2017. godine

10.  a) Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Kreka-sjever-
oistok u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

b) Odluka o usvajanju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

11. a) Izmjena Regulacionog plana gradskog groblja na loka-
litetu Drežnik u Tuzli /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

c) Odluka o usvajanju Plana /prijedlog/
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 PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
 OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

12.  a) Regulacioni plan prostorne cjeline Plane, Divkovići I i 
Divkovići II /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

b)  Odluka o usvajanju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

13.  a) Izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine 
u Tuzli – istočni dio /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

c)  Odluka o usvajanju Plana /prijedlog/
 PREDLAGAČ: Gradonačelnik  Grada Tuzla
 OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

14. Zoning plan Rekreacionog područja i park šume Ilinčica 
u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ : Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI : Služba za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

15. a) Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Kreka-sjever-
oistok u Tuzli /prijedlog/ 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla

OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

c)  Odluka o usvajanju Plana /prijedlog/
 PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
 OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Juli/srpanj 2017. godine

16. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana Džindić mahala 
- Borić u Tuzli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Septembar/rujan 2017. godine
17. a) Regulacioni plan prostorne cjeline Plane, Divkovići I i 
Divkovići II /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla 
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

b) Odluka o provođenju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

c) Odluka o usvajanju Plana /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

18. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela 
prostorne cjeline Sjenjak 1  i prostorne cjeline Sjenjak 2 u Tu-
zli
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Oktobar/listopad 2017. godine

19. a) Regulacioni  plan dijela prostorne cjeline Stara Solana 
u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
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i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2017. godine

b)  Odluka o usvajanju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2017. godine

20. Zoning plan Džindić mahala - Borić u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Decembar/prosinac 2017. godine

c)   Odluka o usvajanju Plana /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
i UO Zavod za urbanizam Tuzla
ROK: Decembar/prosinac 2017. godine

Oblast zaštite okoliša

1. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima na 
području Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite   
ROK: Mart/ožujak 2017. godine, septembar/rujan 2017. go-
dine

2. Informacija  o aerozagađenju na području Grada  Tuzle.
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje u saradnji sa 
Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okoliša TK
ROK: Februar/veljača 2017. godine, septembar/rujan 2017. 
godine 

Oblast stanovanja i održavanja zajedničkih dijelova i uređaja 
u zgradi

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova 
i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Septembar/rujan 2017. godine 

Oblast civilne zaštite i zaštite od požara

1. Informacija o problematici deminiranja na području Grada 
Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

2. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Oktobar/listopad 2017. godine

Oblast rješavanja imovinsko-pravnih odnosa

1. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove
ROK: Kontinuirano

2. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni stambe-
nog prostora iz prethodne godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove
ROK: April/travanj 2017. godine

Oblast inspekcijskog nadzora

1. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 2016. 
godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspekcijske 
poslove, s analizom rezultata i prijedlozima mjera za efikasniji 
rad
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove
ROK: Februar/veljača 2017. godine

Oblast društvenih djelatnosti

1. Lokalni Akcioni plan rješavanja pitanja Roma na području 
Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomski razvoj i društvene djelat-
nosti
ROK: Mart/ožujak 2017. godine.

2. Izvještaj o monitoringu politike socijalnog uključivanja u 
Gradu Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti i Radna grupa
ROK: Mart/ožujak 2017. godine.

3. Akcioni plan politike socijalnog uključivanja u Grad Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti i Radna grupa
ROK: Mart/ožujak 2017. godine.

4. Strategija za mlade
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PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti i Radna grupa
ROK: Mart/ožujak 2017. godine.

5. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla 
za 2016. godinu:
- JU Dom mladih Tuzla - april/travanj 2017. godine
- JU Centar za socijalni rad Tuzla - april/travanj 2017. godine
- JU Narodna i Univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić“ Tuzla 
- maj/svibanj 2017. godine
- JU Narodno pozorište Tuzla - maj/svibanj 2017. godine
- JU Međunarodna galerija portreta Tuzla - maj/svibanj 2017. 
godine
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete” Tuzla - 
juni/lipanj 2017. godine
- JZNU Dom zdravlja sa poliklinikom Dr. „Mustafa Šehović” 
Tuzla - juni/lipanj 2017. godine
- JZU Gradske apoteke Tuzla – juli/lipanj 2017. godine
- JU Dom penzionera Tuzla – juli/lipanj 2017. godine
- JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla – septembar/rujan 2017. 
godine
OBRAĐIVAČI: Direktori i upravni (nadzorni) odbori javnih 
ustanova

6. Informacija Odjeljenja za sport, kulturu i pitanja mladih
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

7. Strategija za kulturu
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

8. Informacija o podršci Grada Tuzla projektima i aktivnosti-
ma mladih
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

9. Informacija o aktivnostima na prikupljanju i dobrovoljnom 
darivanja krvi
OBRAĐIVAČI: Crveni križ Grada Tuzle i Zavod za transfuzi-
ologiju JZU UKC Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2017. godine 

Oblast raseljenih lica i izbjeglica

1. Informacija o realizaciji aktivnosti na rješavanju stambenih 
problema raseljenih lica i socijalne kategorije stanovnika

PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i integraciju raseljenih lica
ROK: Septembar/rujan 2017. godine

Oblast boračko-invalidske zaštite

1. Informacija o aktuelnim pitanjima iz oblasti boračko-
invalidske zaštite i ostvarivanju prava pripadnika boračke 
populacije, s prijedlogom  mjera 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i integraciju raseljenih lica
ROK: Juni/lipanj 2017. godine

2. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratne novčane 
pomoći boračkoj populaciji, pri Službi za  boračko-invalidsku 
zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i integraciju raseljenih lica
ROK: Decembar/prosinac 2017. godine

3. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih oblika 
pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2018. 
godinu)
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i integraciju raseljenih lica
ROK: Decembar/prosinac 2017. godine

Saradnja sa inostranim subjektima, prijateljskim gradovi-
ma i lokalnim zajednicama u BiH i izvan BiH

1. Informacija o saradnji Grada Tuzla sa inostranim subjek-
tima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međunarodne 
saradnje
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika 
ROK: Oktobar/listopad 2017. godine

Ostali akti koji će biti razmatrani od strane Gradskog 
vijeća Tuzla

1. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području Grada 
Tuzla s prijedlogom mjera
OBRAĐIVAČ: PU Tuzla
ROK: Po potrebi

2. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri pred 
Skupštinom Tuzlanskog kantona
OBRAĐIVAČI: Nadležne službe za upravu, stručne i druge 
službe koje prate provođenje zakona po pojedinim oblastima
ROK: Aktivnosti će se odvijati u rokovima predviđenim za 
javnu raspravu od strane Skupštine TK
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3. Rješenja o izboru, imenovanjima i razrješenjima
PREDLAGAČ: Komisija za izbor i imenovanja
ROK: Po potrebi

4. Informacija o realizaciji Gender akcionog plana za područje 
Grada Tuzla.
PREDLAGAČ: Komisija za jednakopravnost spolova
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Maj/svibanj 2017. godine

Oblast odlikovanja i priznanje

1. Odluke u vezi s odlikovanjima i priznanjima 
PREDLAGAČ: Komisija za odlikovanja i priznanja
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Gradskog vijeća
ROK: Prema prijeldogu Komisije za odlikovanja i priznanja

Rokovi u ovom Programu utvrđeni su okvirno.

Ovlašćuje se Kolegij Vijeća i predsjedavajući Gradskog 
vijeća Tuzla da, u slučaju preobimnog dnevnog reda zbog po-
trebe razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i drugačiji raspored ta-
čaka dnevnog reda od onog utvrđenog ovim Programom.

Gradsko vijeće  Tuzla obavezuje Gradonačelnika i nad-
ležne gradske službe za upravu da, bez obzira na određene 
rokove, odmah pristupe izradi materijala kako bi se u slučaju 
potrebe mogli uvrstiti na dnevni red sjednice Gradskog vijeća. 

Obrađivači su dužni materijal dostaviti Stručnoj službi 
Vijeća najkasnije 20 dana prije održavanja sjednice Gradskog 
vijeća. 

Materijali za sjednicu dostavljaju se umnoženi u najma-
nje 100 primjeraka.

Zadužuju se radna tijela Gradskog vijeća Tuzla da svako 
iz svoje nadležnosti razmatra materijale čiji je rok određen pe-
riodično te da one materijale za koje ocijene potrebnim upute 
na razmatranje Gradskom vijeću Tuzla, nakon što su ih obje-
dinile nadležne službe za upravu ili druge nadležne institucije.

Sve odluke i drugi akti za koje Gradskog vijeća Tuzla 
svojim zaključkom odredi da se imaju razmatrati u formi na-
crta, bit će proslijeđeni na javnu raspravu u  skladu s članom 
114., 115. i 116. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Sl. 
glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), koji se se 
sukladno članu 18. Statutarne odluke o organizaciji organa 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 1/14,, 3/15, i 7/15,) pri-
mjenjuje kao Poslovnik Gradskog vijeća Tuzla.

Nosilac aktivnosti na provođenju javne rasprave će biti 
služba za upravu, obrađivač materijala iz prvog dijela Progra-
ma rada Gradskog vijeća.

Gradsko vijeće Tuzla će  u svakom konkretnom slučaju 
odrediti radno tijelo (komisiju), koja će s nadležnom službom 
za upravu pratiti javnu raspravu.

Gradsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti rok u kome se ima sprovesti javna rasprava, a koji u 
pravilu iznosi 30 dana.

Služba za upravu i nadležno radno tijelo Gradskog vijeća 
su dužni:

- obezbijediti da se materijal koji je predmet javne rasprave 
učini dostupnim javnosti (putem interneta, sredstava inform-
isanja, posebnih publikacija, ili na drugi način koji utvrdi 
Gradsko vijeće svojim zaključkom o sprovođenju jave ras-
prave) te da uz materijal koji dostavljaju na javnu raspravu 
dostave i poziv građanima da se svojim sugestijama i primjed-
bama uključe u javnu raspravu s rokom do kada se isti imaju 
dostaviti,
- pratiti javnu raspravu, analizirati prijedloge, mišljenja i 
primjedbe te dati ocjenu o saglasnosti učesnika javne rasprave 
s prijedlozima iznesenim u toku trajanja javne rasprave,
- osigurati prikupljenje i sređivanje primjedaba, mišljenja i 
prijedloga iznesenih u toku javne rasprave i
- pripremiti izvještaj o rezultatima sprovedene javne rasprave 
i isti prezentirati Gradskom vijeću.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1200-2017                                                             Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

  

PREGLED PROGRAMA RADA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA TUZLA 

ZA 2017. GODINU PO MJESECIMA

JANUAR/SIJEČANJ

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2017. godinu
2. a) Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. - 31. 12. 2017. 
godine (prijedlog)
   b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. - 
31. 12. 2017. godine (prijedlog) 
3. Odluka o pristupanju izradi Izmjene dijela Regulacionog 
plana Centralnog gradskog groblja Drežnik u Tuzli
4. Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana 
prostorne cjeline Stupine u Tuzli
5. Informacija o realiziranim projektima i poticanju turizma 
na području Grada Tuzla
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VELJAČA/FEBRUAR

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i 
djelokrugu rada uprave Grada Tuzla
2. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 2016. 
godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspekcijske 
poslove, s analizom rezultata i prijedlozima mjera za efikasniji 
rad
3. Informacija o statusu i stanju grobalja/mezarja na području 
Grada Tuzla
4. Analiza problematike zapošljavanja na području Grada Tu-
zla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s prijed-
logom mjera
5. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela pros-
torne cjeline Kreka-sjeveroistok u Tuzli
6. Regulacioni plan Stara gimnazija u Tuzli /nacrt/ s Odlukom 
o provođenju Regulacionog plana
7. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima na 
području Grada Tuzla
8. Informacija o aerozagađenju na području Grada Tuzla

MART/OŽUJAK

1. Odluka o matičnim područjima Grada Tuzla
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o administra-
tivnim taksama
3. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2016. god-
inu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, 
javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)
4. Program kapitalnih investicija za period 2017.-2022. go-
dina po metodologiji GAP-a
5. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 
poduzetništva
6. Informacija o radu Gradskog pravobranilaštva Grada Tuzla 
u 2016. godini
7. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješavanja u 
gradskim službama za upravu u toku 2016. godine 
8. Izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u 
Tuzli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regulacionog plana
9. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela pros-
torne cjeline Stara Solana u Tuzli
10. Izmjena Regulacionog plana gradskog groblja na loka-
litetu Drežnik u Tuzli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regu-
lacionog plana
11. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana dijela Rekrea-
cionog područja i park šume Ilinčica u Tuzli
11. Lokalni akcioni plan rješavanja pitanja Roma na području 
Grada Tuzla
13. Izvještaj o monitoringu politike socijalnog uključivanja u 
Grad Tuzla
14. Akcioni plan politike socijalnog uključivanja u Grad Tuzla
15. Strategija za mlade
16. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima na 
području Grada Tuzla

APRIL/TRAVANJ

1. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za pe-
riod 1. 1. - 31. 12. 2016. godine
2. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. - 31. 12. 2016. godine
3. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla  za period 1. 1. - 
31. 3. 2017. godine
4. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- JP Veterinarska stanica d.o.o. Tuzla 
- JP SKPC „Mejdan” d.o.o. Tuzla 
- JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla
5. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač 
Grad Tuzla za 2016. godinu:
- JU Dom mladih” Tuzla 
- JU Centar za socijalni rad Tuzla 
6. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni stambe-
nog prostora iz prethodne godine
7. Izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u 
Tuzli /nacrt/ s Odlukom o usvajanju Plana
8. Regulacioni plan prostorne cjeline Stara gimnazija /prijed-
log/ s Odlukom o usvajanju i Odlukom o provođenju Plana

MAJ/SVIBANJ

1. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- JP RTV 7 d.o.o. Tuzla 
- JP Biznis inovacije i tehnologije Tuzla
- JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla 
2. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač 
Grad Tuzla za 2016. godinu:
- JU Narodna i Univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić“ Tuzla
- JU Narodno pozorište Tuzla
- JU Međunarodna galerija portreta Tuzla
3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljoprivredne 
proizvodnje
4. Informacija o realizaciji Gender akcionog plana za područje 
Grada Tuzla.
5. Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Kreka-sjever-
oistok u Tuzli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Plana
6. Izmjena Regulacionog plana gradskog groblja na lokalitetu 
Drežnik u Tuzli /prijedlog/ s Odlukom o usvajanju i Odlukom 
o provođenju Plana
7. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i up-
ravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području Grada Tuzla (nacrt)
8. Informacija Odjeljenja za sport, kulturu i pitanja mladih

JUNI/LIPANJ

1. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području Grada Tuzla
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2. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- JKP „Komunalac” Tuzla
- JKP „Pannonica” d.o.o.Tuzla 
- JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla 

3. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla 
za 2016. godinu:
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete” Tuzla 
- JZNU Dom zdravlja sa poliklinikom Dr. „Mustafa Šehović” 
Tuzla 
4. Informacija o aktuelnim pitanjima iz oblasti boračko inva-
lidske zaštite i ostvarivanju prava pripadnika boračke popu-
lacije, sa prijedlogom  mjera, 
5. Regulacioni plan prostorne cjeline Plane, Divkovići I i 
Divkovići II /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regulacionog 
plana
6. Izmjena Regulacionog plana prostorne cjeline Stupine u 
Tuzli – istočni dio /prijedlog/ s Odlukom o usvajanju i Odlu-
kom o provođenju Regulacionog plana
7. Zoning plan Rekreacionog područja i park šume Ilinčica 
u Tuzli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regulacionog plana

JULI/SRPANJ

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla  za period 1. 1. 
do 30. 6. 2017. godine
2. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 1. 
1. do 30. 6. 2017. godine
3. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla 
- JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla 
- Centralno grijanje d.d. Tuzla 
4. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
5. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla 
za 2016. godinu:
- JZU Gradske apoteke Tuzla
- JU Dom penzionera Tuzla 
6. Informacija o podršci Grada Tuzla projektima i aktivnosti-
ma mladih
7. Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Kreka-sjever-
oistok u Tuzli /prijedlog/ s Odlukom o usvajanju i Odlukom o 
provođenju Regulacionog plana
 8. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i up-
ravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području Grada Tuzla (prijedlog)

SEPTEMBAR/RUJAN

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova 
i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera
2. Informacija o problematici deminiranja na području Grada 
Tuzla
3. Strategija za kulturu

4. Informacija o realizaciji aktivnosti na rješavanju stambenih 
problema raseljenih lica i socijalne kategorije stanovnika
5. Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Kreka-sjeveroistok 
u Tuzli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regulacionog plana
6. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2016. godinu
- Direkcija za obnovu i izgradnju Tuzla 
7. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla 
za 2015. godinu:
- JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla 
8. Odluka o pristupanju izradi Zoning plana Džindić mahala 
- Borić u Tuzli
9. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima na 
području Grada Tuzla
10. Informacija o aerozagađenju na području Grada Tuzla

OKTOBAR/LISTOPAD

1. Informacija o problematici snabdijevanja električnom ener-
gijom područja Grada Tuzla
2. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
3. Informacija o saradnji Grada Tuzla sa inostranim subjek-
tima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međunarodne 
saradnje
4. Regulacioni plan prostorne cjeline Plane, Divkovići I i 
Divkovići II /prijedlog/ s Odlukom o usvajanju i Odlukom o 
provođenju Regulacionog plana
5.Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana dijela pros-
torne cjeline Sjenjak 1  i prostorne cjeline Sjenjak 2 u Tuzli

NOVEMBAR/STUDENI

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2018. godinu (na-
crt)
2. a) Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. - 31. 12. 2018. 
godine (nacrt)
   b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. - 
31. 12. 2018. godine (nacrt)
3. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 1. 
1. - 30. 9. 2017. godine
4. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja i 
korištenja sportskih terena u mjesnim zajednicama
5. Informacija o aktivnostima na prikupljanju i dobrovoljnom 
darivanja krvi
6.Regulacioni plan dijela prostorne cjeline Stara Solana u Tu-
zli /nacrt/ s Odlukom o provođenju Regulacionog plana

DECEMBAR/PROSINAC

1. a) Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. - 31. 12. 2018. 
godine (prijedlog)
   b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. - 
31. 12. 2018. godine (prijedlog)
2. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2018. godinu (pri-
jedlog)
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3. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratne novčane pomoći boračkoj populaciji, pri Službi za  boračko-invalidsku zaštitu, 
stambene poslove i integraciju raseljenih lica
4. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih oblika pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2018. godinu)
5. Informacija o statusu i stanju društvenih domova i čitaonica na području Grada Tuzla
6. Zoning plan Džindić mahala - Borić u Tuzli /nacrt/

MATERIJALI ČIJI ROKOVI NISU UNAPRIJED ODREDIVI ILI ĆE SE RAZMATRATI PERIODIČNO

1. Statut Grada Tuzla
2. Poslovnik Gradskog vijeća Grada Tuzla
3. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
4. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području Grada Tuzla s prijedlogom mjera
5. Javna rasprava o nacrtima zakona koji su u proceduri pred Skupštinom Tuzlanskog kantona
6. Rješenja o izboru, imenovanjima i razrješenjima
7. Informacija o realizaciji vijećničkih inicijativa
8. Odluke u vezi s odlikovanjima i priznanjima 

2

Na osnovu člana 32.  Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 102/15. i 104/16.), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH  
(“Službene novine Federacije BiH, broj 49/06.) i člana 6.Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o 
Gradu Tuzla (“Službeni glasnik Grada Tuzla, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 31. 
januara 2017 godine, donosi    

         

BUDŽET

Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2017. godine
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PLAN                     

PRIHODA I               
RASHODA IZ 
BUDŽETA ZA   
2017.GODINU

PLAN              
PRIHODA I                    
RASPORED  

RASHODA PO 
OSNOVU 

NAMJENSKIH I 
VLASTITIH PRIHODA, 

TEKUĆIH 
TRANSFERA I 
DONACIJA ZA   
2017.GODINU

1.  PRIHODI (1.1.+1.2+1.3.+1.4.) 40.661.177,00 5.754.453,25

   1.1. PRIHODI OD POREZA (1.1.1. do 1.1.6.) 22.881.777,00 0,00

     1.1.1. Porez na dobit pojedinca 7.000,00 0,00
     1.1.2. Porez na plaće 30.000,00 0,00
     1.1.3. Porez na imovinu 4.573.000,00 0,00
     1.1.4. Porez na promet proizvoda i usluga 15.000,00 0,00
     1.1.5. Porez na dohodak 7.389.928,00 0,00
     1.1.6. Prihodi od indirektnih poreza 10.866.849,00 0,00

  1.2. NEPOREZNI PRIHODI 17.779.400,00 3.243.210,51

  1.3. TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I  DONACIJE) 0,00 1.141.242,74
  1.4. KAPITALNI TRANSFERI 0,00 1.370.000,00

2.  RASHODI (2.1.+2.2.) 34.126.177,00 3.936.385,26

    2.1.RASHODI 34.076.177,00 3.936.385,26
    2.2.TEKUĆA REZERVA 50.000,00 0,00

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 6.535.000,00 1.818.067,99

4. KAPITALNI PRIMICI
5. KAPITALNI IZDACI 8.434.000,00 1.787.170,00

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE  (4.-5.) -8.434.000,00 -1.787.170,00

7.UKUPAN DEFICIT /SUFICIT(3.+6.) -1.899.000,00 30.897,99

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
(8.1.) 2.800.000,00 0,00

    8.1.PRIMICI OD DUGOROĈNOG ZADUŽIVANJA 2.800.000,00 0,00

9. IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA (9.1.+9.2.) 1.425.000,00 0,00

   9.1. IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 1.425.000,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8.-9.) 1.375.000,00 0,00

11. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7.+10.) -524.000,00 30.897,99

12.SREDSVA IZ TAČKE 11. U IZNOSU OD -524.000,00 KM 
POKRIT  ĆE SE SUFICITOM IZ  2016. GODINE, A 
SREDSTVA U IZNOSU OD 30.897,99 KM KORISTIT ĆE SE 
ZA POKRIĆE DEFICITA IZ RANIJEG PERIODA

524.000,00 -30.897,99

TEKUĆI BILANS
TEKUĆI BILANS
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Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji Bo-

sne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Her-
cegovine“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15.,102/15. i 
104/16.) i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FbiH“, 
broj 49/06. i 51/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici 
od 31. maja  2017. godine, donosi

ODLUKU

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

(Predmet)

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu (u 
daljem tekstu: Budžet), njegovo izvšavanje, prioriteti plaća-
nja, obim zaduživanja i garancije, upravljanje javnim dugom, 
prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja 
Gradonačelnika, gradskih službi za upravu, gradskih stručnih 
i drugih službi, gradskih upravnih organizacija i Gradskog 
pravobranilaštva, kao i druga pitanja o izvršavanju Budžeta 
za tekuću godinu.

Član 2.

(Pojam)

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka te utvr-
đenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Grada, kojeg donosi 
Gradsko  vijeće.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2017. godinu, koja počinje 
1. januara, a završava 31. decembra 2017. godine.

Član 3.

(Struktura Budžeta)

(1)  Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela.

(2)  Opći dio Budžeta se sastoji od računa prihoda i ras-
hoda.

(3)  Posebni dio Budžeta se sastoji od plana rashoda i iz-
dataka budžetskih korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne 
izdatke za tekuću budžetsku godinu.

(4)  U slučaju usvajanja višegodišnjeg investicionog 
programa iz prethodnog člana, kapitalni izdaci će se smatrati 
budućim opterećenjima budžetskih pozicija prema kriterijima 

vremenske dinamike utvrđene u investicionom programu.

Član 4.

(Budžetski korisnici)

Budžetski korisnici su gradske službe za upravu, gradske 
stručne i druge službe, gradske upravne organizacije i Grad-
sko pravobranilaštvo.

Budžetski korisnici su i  javne ustanove: JU Obdanište 
„Naše dijete“ Tuzla, JU Centar za socijalni rad Grada Tuzla, 
JU Dom mladih Tuzla i JU Gradski stadion „Tušanj“. 

Član 5.

(Evidencije)

Transakcije svih prihoda i izdataka i poslovne aktivnosti 
iz Budžeta evidentiraju se u Glavnoj i pomoćnim knjigama 
trezora.

Član 6.

(Uplata prihoda)

(1) Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i pri-
hode koje korisnici Budžeta ostvaruju obavljanjem osnovne 
djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na depozitni 
račun  Grada Tuzla i iskazuju po izvorima iz kojih potiču.

(2) Prihodi ostvareni po osnovu Zakona o zaštiti i spa-
šavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih ne-
sreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 29/03., 22/06. 
i 43/10.) evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu 
koji je u sastavu JRT i koriste se u skladu s Odlukom o uslovi-
ma i načinu korištenja sredstava po osnovu posebne naknade 
za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 4/12. i 80/13.).

(3) Prihodi ostvareni po osnovu naknade za izgradnju 
skloništa u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju FBiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 39/03., 22/06. i 
43/10.), evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu 
JRT i koriste se za izgradnju i održavanje javnih skloništa, u 
skladu s dugoročnim programima i godišnjim planovima za 
izradu javnih skloništa.

(4) Prihodi ostvareni na osnovu Zakona o izdvajanju i 
usmjeravanju dijela prihoda preduzeća ostvarenih radom ter-
moelektrana („Službene novine FBiH“, broj 80/14.), koristit 
će se u skladu s članom 6. citiranog Zakona.

II IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 7.

( Sredstva za budžetske korisnike)
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(1) Sredstva Budžeta se koriste za finansiranje izdataka iz 
nadležnosti gradskih službi za upravu, stručnih službi, uprav-
nih organizacija, javnih ustanova i ostalih čije je finansiranje 
iz Budžeta predviđeno posebnim propisom.

(2) Sredstva Budžeta se osiguravaju budžetskim korisni-
cima koji su u posebnom dijelu Budžeta određeni za nosioce 
sredstava na pojedinim pozicijama.

(3) Korisnici koriste budžetska sredstva samo za namjene 
koje su određene Budžetom, i to do visine utvrđene u njego-
vom posebnom dijelu.       

       

Član 8.

(Neplanirana namjenska sredstva budžetskih korisnika)

(1) Donacije, grantovi i namjenski transferi  uplaćeni na 
depozitni račun Grada Tuzla, a koji nisu planirani u Budžetu 
Grada Tuzla, usmjeravaju se u Budžet za fiskalnu godinu na 
osnovu odluke Gradonačelnika,  na prijedlog Službe za budžet 
i finansije, a u skladu sa zahtjevom nadležnog budžetskog ko-
risnika.

Član 9.

(Odgovornost za prikupljanje prihoda)

Budžetski korisnici su odgovorni za potpuno i pravovre-
meno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni račun Grada Tu-
zla prihoda Budžeta, namjenskih sredstava i vlastitih prihoda 
iz svoje nadležnosti.

Budžetski korisnici su odgovorni za zakonitost, svrsis-
hodnost, efikasnost i ekonomičnost raspolaganja budžetskim 
sredstvima.

Član 10.

(Operativni budžeti)

(1) Budžet se izvršava na temelju tromjesečnih planova 
raspoloživih budžetskih sredstava (novčanog toka), koji odo-
brava Odbor za likvidnost, na prijedlog Službe za budžet i fi-
nansije, a na osnovu dinamike priliva sredstva u Budžetu.

(2) Budžetski korisnici pripremaju i podnose prijedloge 
operativnih budžeta Službi za budžet i finansije.

(3) Prijedlozi operativnih budžeta obuhvataju rashode za 
tri mjeseca, iskazane na mjesečnom nivou.

(4) Služba za budžet i finansije izvještava korisnike o 
odobrenim operativnim budžetima.

(5) Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
budžetskih sredstava utvrđenih u operativnom budžetu.

Član 11.

(Prioriteti izvršavanja Budžeta)

 Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim mo-
gućnostima po slijedećim prioritetima:

1. Otplata duga i kamata.
2. Plaće i naknade zaposlenih.
3. Plaćanje obaveza po sudskim presudama.
4. Grantovi za jednokratne pomoći u oblasti socijalne i 
boračko-invalidske zaštite.
5. Materijalni i drugi troškovi neophodni za rad gradskih 
službi za upravu.
6. Naknade za rad u Gradskom vijeću i radnim tijelima Grad-
skog vijeća.
7. Tekući izdaci za komunalnu infrastrukturu.
8. Kapitalni izdaci za komunalnu infrastrukturu.
9. Ostalo.

Član 12.

(Javne nabavke)

(1) Postupak nabavke roba, usluga i ustupanja radova 
mora se obavljati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14.).

Član 13.

(Tekuća rezerva)

(1) Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku 
budžetske godine podmiruju se iz sredstava Tekuće rezerve 
utvrđene u Budžetu.

(2) O korištenju sredstava Tekuće rezerve odlučuje Gra-
donačelnik, na prijedlog nadležne službe. 

(3) Budžetsko izdvajanje za Tekuću rezervu ne smije pre-
ći 3% ukupnih prihoda, isključujući primitke.

(4) Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih 
propisa poveća nadležnost korisnika, što zahtijeva povećana 
sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove troš-
kove mogu se osigurati iz Tekuće rezerve Budžeta, a odobrava 
ih Gradonačelnik.

(5) Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih 
propisa umanji nadležnost korisnika, što zahtijeva smanjena 
sredstva, ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za njegove 
troškove prenose se u Tekuću rezervu Budžeta ili na korisnika 
koji preuzme njegove poslove.

(6) Služba za budžet i finansije je obavezna tromjeseč-
no izvještavati Gradonačelnika o korištenju sredstava Tekuće 
rezerve.

(7) Gradonačelnik polugodišnje izvještava Gradsko vije-
će o korištenju sredstava Tekuće rezerve.
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Član 14.

(Preraspodjela sredstva)

(1) Gradonačelnik može, na prijedlog budžetskog ko-
risnika, donijeti odluku o prestrukturiranju rashoda u okviru 
ukupnog iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, a najviše 
do 10% ukupno odobrenih rashoda za budžetskog korisnika.

(2)  U okviru odobrenog budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika.

(3) O preraspodjeli iz prethodnog stava odlučuje Grado-
načelnik, na prijedlog  Službe za budžet i finansije.

Član 15.

(Jedinstveni račun trezora)

(1) Obavljanje platnih transakcija vrši se preko transak-
cijskih računa koji su sastavni dio jedinstvenog računa trezora 
(u daljem tekstu: JRT).

(2) JRT može imati više podračuna.

(3) Sa JRT se ne može isplatiti ni jedan izdatak ukoliko 
nije odobren Budžetom.

Član 16.

(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda)

(1) Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u 
tekućoj godini vrši se sa računa javnih prihoda (depozitnog 
računa) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, a povrat prihoda 
koji nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši se sa transakcijskih 
računa korisnika prihoda, u skladu s važećim Pravilnikom o 
načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova 
na teritoriji Federaciije BiH.

III REALIZACIJA SREDSTAVA BUDŽETA
    

Član 17.

(Sredstva za rad Gradskog vijeća Tuzla)

(1) Sredstva utvrđena za isplatu naknada za rad u Grad-
skom vijeću i u radnim tijelima Gradskog vijeća, isplaćuju se 
na osnovu Odluke o naknadama vijećnicima i članovima rad-
nih tijela Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 6/97., 10/02. i 12/06.), Odluke o naknadama predsjeda-
vajućeg, zamjenika predsjedavajućeg i predsjednika klubova 
vijećnika u Općinskom vijeću Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla“, broj 8/07.) i drugim propisima koji regulišu ovu 
oblast.  

(2) Raspodjela sredstava za rad parlamentarnim politič-
kim subjektima u Gradskom vijeću Tuzla, vrši se u skladu s 
Odlukom o izdvajanju sredstava iz Budžeta Općine Tuzla za 
rad političkih partija, koalicija, lista nezavisnih kandidata i 
parlamentarnih grupa („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
1/02., 12/06., 8/07., 11/11., 2/13. i 3/13.).

Član 18.

(Plaće i naknade troškova zaposlenih)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za plaće, isplaćuju se u 
skladu sa važećom Odlukom o plaćama uposlenika gradskih 
organa Tuzla.

(2) Sredstva za naknade zaposlenih se isplaćuju u skladu 
s važećom Odlukom o naknadama uposlenika gradskih organa 
Tuzla.

(3) Sredstva za plaće i naknade uposlenih u  javnim usta-
novama, iz člana 4. stav 2. ove Odluke, obračunavat će se i 
isplaćivati u skladu s važećim pravilnicima javnih ustanova.

Član 19.

(Raspoređivanje sredstava)

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla na pozicijama:

1. Grantovi pojedincima - socijalne jednokratne pomoći.
2. Grantovi pojedincima - jednokratne pomoći korisnicima 
BIZ-a. raspoređuju se na osnovu pravilnika ili finansijskog 
plana koji donosi Gradsko vijeće.

Član 20.

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla na pozicijama:   

                                     

1. Nagrade studentima, učenicima i sportistima za nadprosječan 
uspjeh.
2. Grant za ostale nacionalne manjine.
3. Grant za pomoć romskoj populaciji.
4. Grantovi neprofitnim organizacijama – sport.
5. Grant neprofitnoj organizaciji RSD „Sloboda“ Tuzla.
6. Grant neprofitnoj organizaciji - Sportski savez Grada Tuzla.
7. Grant neprofitnoj organizaciji – UG “Kuća plamena mira“ 
Tuzla.
8. Grant neprofitnim organizacijama- UG Lovačko društvo 
„Tuzla“.
9. Grant  za kulturnu manifestaciju  „Ljeto u Tuzli“.
10. Grantovi neprofitnim organizacijama - udruženja, organi-
zacije i fondacije.
11. Grant neprofitnoj organizaciji KK „Jedinstvo“ Tuzla.
12. Grant za MDD „Merhamet“ za Narodnu kuhinju „Imaret“.
13. Tekući grant vjerskim zajednicama.
14. Tekući grant za JZU Gradske apoteke Tuzla.
15. Grant neprofitnoj organizaciji  OKK „Sloboda“ Tuzla.
16. Grantovi za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 
naslijeđa.
17. Grant za projekte mladih
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18. Grant Crvenom križu za projekat tuđe njege i pomoći u 
Gradu Tuzla.
19. Grant neprofitnoj organizaciji - Udruženje za razvoj „Ner-
da”.
20. Grant neprofitnim organizacijama - Kulturno nacionalna 
udruženja.
21. Grant za Aero-klub Tuzla.
22. Grant za medije.
23. Grant neprofitnim organizacijama - DVD na području 
Grada Tuzla.
24. Grantovi za raseljena lica - pomoć povratku.
25. Grant za povratak - LAP Readmisija.
26. Grant za podršku privatnim preduzećima i poduzetnicima.
27. Grantovi za realizaciju projekata Lokalnog akcionog plana 
zaštite okolice.
28. Transfer za rad Gradsko udruženje samostalnih privred-
nika.
29. Transfer za rad Crveni križ grada Tuzla (tuđa njega i 
pomoć).
30. Transfer za rad Udruženje penzionera Grada Tuzla.
31. Transfer za rad JU Narodno pozorište Tuzla.
32. Transfer za rad JU Narodna i univerzitetska biblioteka 
„Derviš Sušić“ Tuzla.
33. Transfer za rad Međunarodna galerija portreta u Tuzli.
34. Transfer za rad JP „RTV 7“ Tuzla.
35. Transfer za rad JP SKPC „Mejdan“ Tuzla.
36. Transfer za rad JP „Veterinarska stanica“ Tuzla.
37. Transfer za rad RPC Tuzla – Inkubator „Lipnica“.
38. Transfer za rad JP BIT Centar Tuzla.
39. Tekući grant za finansiranje projekata iz oblasti 
poduzetništva.
40. Tekući grant za razvoj primarne poljoprivredne proizvod-
nje.
41. Tekući transfer KU CZ Tuzla - za deminiranje.
42. Kapitalni grant JZU Dom zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ 
Tuzla.
43. Kapitalni grant JU Dom penzionera Tuzla - nabavka voz-
ila.
44. Kapitalni grant za razvoj primarne poljoprivredne proiz-
vodnje.
45. Kapitalni grant UG 25. maj 1995. godine – Kapija.
46. Kapitalni grant UG „Kuća plamena mira“ - sanacija ob-
jekta.
47. Grant za JP „Veterinarska stanica“ – Program kontrole 
populacije pasa u Gradu Tuzla.
48. Grant za aktivnu politiku zapošljavanja. 
49. Kapitalni grant JP SKPC „Mejdan” Tuzla.
50. Kapitalni grant JP Veterinarska stanica - nabavka RTG 
aparata.
raspoređuju se na osnovu odluka i programa raspodjele sred-
stava za svaku poziciju u ovom članu, usvojenih od strane 
Gradonačelnika, a na prijedlog nadležne Službe u skladu sa 
utvrđenim kriterijima.

Program raspodjele sredstava za pozicije iz stava 1. ovog 
člana sadrži slijedeće elemente:

- naziv projekta,
- ime korisnika projekta,
- visinu i strukturu sredstava za realizaciju projekta i
- broj transakcijskog računa korisnika projekta.

Resorne službe su dužne, nakon okončanja procedure 
raspodjele sredstava, zaključiti ugovore sa korisnicima o nači-
nu korištenja sredstava te pratiti njihovu realizaciju. 

Član 21.

(Grant za pomoć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ 
Tuzla)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu na poziciji Grant za po-
moć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ Tuzla koriste se na 
osnovu Finansijskog plana i Programa aktivnosti Fondacije za 
2015. godinu, usvojenih od strane Komisije za istinu o Tuzli 
1992. – 1995. Gradskog vijeća Tuzla. 

(2) Navedena sredstva će se uplaćivati Fondaciji „Isti-
na-pravda-pomirenje“ Tuzla kvartalno, na osnovu zahtjeva i 
usvojenog izvještaja Fondacije o utrošku uplaćenih sredstava 
za prethodni kvartal, od strane Komisije iz stava 1. ovog člana.

Član 22.

(Grantovi neprofitnim organizacijama - udruženja poljo-
privrednika)

(1) Sredstva utvrđena za realizaciju „Grant neprofitnim 
organizacijama- udruženja poljoprivrednika“ Grada Tuzla, 
koriste se prema Pravilniku o utvrđivanju postupka i kriteri-
ja za dodjelu sredstava namijenjenih za finansiranje udruže-
nja poljoprivrednika („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
7/05.).

                 

Član 23.

(Grant za aktivnu politiku zapošljavanja)

(1) Sredstva utvrđena za realizaciju „Grant za aktivnu 
politiku zapošljavanja“, koriste se u skladu s Pravilnikom o 
novčanoj podršci za aktivnu politiku zapošljavanja iz oblasti 
poduzetništva na području općine Tuzla („Sl. glasnik Grada 
Tuzla“,  broj 7/15.).

Član 24.

(Grantovi za  kulturne i sportske manifestacije)

(1) Sredstva utvrđena za realizaciju „Grant za kulturne 
i sportske manifestacije koriste se u skladu s Pravilnikom o 
načinu vrednovanja prijedloga programskih/projektnih prav-
nih subjekata iz oblasti društvenih djelatnosti, koje djeluju na 
području Grada Tuzla, vršenju nadzora i monitoringa u nji-
hovom provođenju („Sl. glasnik Općine  Tuzla“,  broj 1/12. 
i 2/13.).
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Član 25.

(Grantovi korisnika BIZ-a)

(1) Sredstva utvrđena u budžetu na poziciji „Učešće Gra-
da u troškovima postupka pribavljanja odobrenja za građenje 
korisnika BIZ-a“ koriste se na način propisan Odlukom o sub-
vencioniranju naknade za pogodnost lokacije i troškova u po-
stupku građenja i legalizacije stambenih objekata („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 11/06. i 6/10.).

(2) Sredstva za rad organizacija i udruženja iz oblasti bo-
račko-invalidske zaštite s područja Grada Tuzla, koriste se na 
način propisan Odlukom o uslovima, kriterijima i postupku 
dodjele sredstava za finansiranje rada i realizaciju program-
skih ciljeva organizacija i udruženja iz oblasti boračko-inva-
lidske zaštite s područja općine Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćine Tuzla“, broj 2/10.).

Član 26.

(Program kapitalnih investicija)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla, kao „Kapi-
talni izdaci“ u okviru Službe za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove mjesnih zajednica - Odjeljenje za komunalnu infra-
strukturu, koriste se prema Programu kapitalnih investicija 
Grada Tuzla, usvojenog od strane Gradskog vijeća Tuzla.

                                                                        

Član 27.

(Grant za JP Radio-televizija 7 Tuzla - otplata anuiteta po 
kreditu za nabavku opreme)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu, u organizacionoj jedi-
nici Služba za ekonomski razvoj  i društvene djelatnosti, na 
poziciji „Grant za JP Radio-televizija 7 Tuzla, koristit će se 
za otplatu  anuiteta  za nabavku opreme, a realizovat će se 
na osnovu zahtjeva nadležne Službe i uz dostavljeni dokaz o 
uplati prethodnog anuiteta.

                       

Član 28.

(„Grant za JKP „Vodovod i kanalizacija „Tuzla)

(1) Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajedni-
ca, na poziciji „Grant za JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla“ 
za otplatu anuiteta za izgradnju postrojenja pitke vode Cerik, 
realizovat će se na osnovu zahtjeva nadležne Službe, odno-
sno na osnovu Odluke Gradonačelnika o korištenju sredstava 
prikupljenih po osnovu naknade za obezbjeđenje angažova-
nog kapaciteta za priključenje novih korisnika na vodovodnu 
i kanalizacionu mrežu.

Član 29.

(Grantovi – učešće Grada u projektima energetske efikas-
nosti)

(1) Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, 

na poziciji Grantovi – učešće Grada u projektima energetske 
efikasnosti, realizovat će se u skladu s Programom, na osno-
vu prethodno utvrđenih kriterija, koje na prijedlog Službe za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, 
donosi, odnosno utvrđuje Gradonačelnik.

(2) Pojedinačne odluke o odobravanju finansijskih sred-
stava donosi Gradonačelnik, na prijedlog Službe za komunal-
ne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica.

Član 30.

(Naknade za rad stručnih komisija)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za isplatu naknada za 
rad stručnih komisija za tehnički prijem objekata, isplaćuju se 
na osnovu Odluke o uslovima i načinu formiranja komisija za 
tehnički pregled, visinu i način plaćanja troškova za tehnič-
ki pregled građevina („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
9/12.). 

(2) Sredstva utvrđena u Budžetu za rad u stalnim i pri-
vremenim komisijama čije osnivanje je predviđeno posebnim 
zakonom, koje imenuju Gradonačelnik, odnosno rukovodioci 
općinskih službi, isplaćuju se u skladu s Odlukom o nakna-
dama uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 8/12.) i Odlukom o 
načinu ostvarivanja ušteda u Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 4/14., 12/15. i 13/16.).

Član 31.

(Naknada za rad Gradske izborne komisije)

(1) Sredstva planirana u okviru organizacione jedini-
ce Gradska izborna komisija grada Tuzla će se realizovati u 
skladu sa finansijskim planom Gradske izborne komisije, koji 
usvaja Gradonačelnik.

Član 32.

(Sredstva za zaštitu i spašavanje)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla u okviru 
izdataka „Službe za civilnu zaštitu - sredstva za zaštitu i spaša-
vanje“, koristit će se prema godišnjem planu korištenja sred-
stava za zaštitu i spašavanje, koji donosi Služba civilne zašti-
te, uz pribavljeno mišljenje Gradskog štaba civilne zaštite, a 
transakcije po ovom osnovu će se vršiti putem namjenskog 
transakcijskog računa Grada Tuzla, kao podračuna JRT.

IV FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE

Član 33.

(Izvještaji o izvršenju Budžeta)

(1) Služba za budžet i finansije je dužna podnositi Gra-
donačelniku tromjesječni, polugodišnji i devetomjesečni fi-
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nansijski izvještaj o izvršenju Budžeta, u roku od 30 dana po 
isteku obračunskog perioda, a godišnji izvještaj do 15. aprila 
tekuće godine.

(2) Služba za budžet i finansije je dužna dostaviti kvar-
talne izvještaje Gradskom vijeću i Ministarstvu finansija TK, 
u roku od 20 dana po isteku obračunskog perioda, a za IV 
kvartal do 5.marta tekuće godine.

 

V ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM

Član 34.

(Stvaranje obaveza)

(1) Grad može stvoriti obaveze na osnovu zaduživanja ili 
izdavanja garancija.

(2) O visini zaduživanja i garancijama odlučuje Gradsko 
vijeće.

(3) Otplata duga Grada predstavlja obavezu Grada.

Član 35.

(Svrhe zaduženja)

 Grad Tuzla se može zadužiti u sljedeće svrhe:

(1) Za finansiranje kapitalnih investicija i posebnih pro-
grama odobrenih od Gradskog vijeća.

(2) Za plaćanje, na temelju izdatih garancija Grada, u 
potpunosti ili djelimično u slučajevima kada zajmoprimac ne 
isplati svoje obaveze.

(3) Za finansiranje budžetskog deficita.

Član 36.

(Svrhe izdavanja garancija)

(1) Grad može izdati garanciju samo za finansiranje kapi-
talnih investicija, i samo pod uslovom da je pravna osoba koja 
je zajmoprimac sredstava pravna osoba čiji je većinski vlasnik 
Grad ili je pod nadzorom Grada. 

VI RAČUNOVODSTVO I NADZOR   BUDŽETA

Član 37.

(Računovodstvena načela)

(1) Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovod-
stvenim načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, sveo-
buhvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju 
poslovnih događaja te na međunarodnim računovodstvenim 
standardima za javni sektor.

(2) Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvojnog 
knjigovodstva i na računima kontnog plana budžeta.

                                                                         

Član 38.

(Načelo modificiranog nastanka događaja)

(1) Priznavanje prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 
putem sistema Glavne knjige provodi se po načelu modificira-
nog nastanka događaja.

(2) Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada 
su mjerljivi i raspoloživi, to jest kada su uplaćeni na račun 
Budžeta.

(3) Rashodi i izdaci priznaju se u onom periodu kada je 
obaveza nastala za plaćanje.

Član 39.

(Odgovornost za stvaranje obaveza)

(1) Rukovodioci gradskih službi za upravu i gradskih 
stručnih i drugih službi, gradskih  upravnih organizacija, 
Gradski pravobranilac i direktori javnih ustanova kao budžet-
skih korisnika, odgovorni su za interni nadzor, uključujući i 
potrošačke jedinice koje spadaju u njihovu nadležnost.

VII JAVNOST I TRANSPARENTNOST BUDŽETA 

Član 40.

(Objavljivanje dokumenata)

(1) U cilju obavještavanja javnosti o upravljanju javnim 
prihodima - Budžet, Dokument okvirnog Budžeta, Odluka o 
izvršavanju Budžeta i ostali dokumenti vezani za izvršava-
nje Budžeta, objavljivat će se  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“, u skladu s članom 100. Zakona o budžetima u FBiH 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Herce-
govine“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 102/15. i 
104/16.).

(2) Svi dokumenti iz stava 1. ovog člana, objavljivat će se 
i na internet stranici Grada Tuzla.

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 41.

(Primjena podzakonskih akata)

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom, a 
tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja Budžeta, zadu-
živanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije Budžeta, pri-
mjenjivat će se odredbe važećih zakona.
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Član 42.

(Kaznene odredbe)

U slučaju nepoštivanja ove Odluke, primjenjivat će se 
odredbe člana 102. i 103. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine.

Član 43.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2017. godinu.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-14-1198-2017                                                             Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

4
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije BIH („Službene no-
vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), člana 
40. i 41. Zakona o prostornom uređenju i gradenju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.) i 
člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 
sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi 

ODLUKU

o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana Stupine 
u Tuzli

Član 1.

U cilju prostornog uređenja i definisanja detaljnih uslova 
izgradnje prostora u obuhvatu prostorne cjeline Stupine sje-
ver (stambeno poslovna zona, sa režimom građenja I stepena 
i prelaznim odredbama), u svrhu izgradnje stambeno-poslov-
nih objekata s integracijom zatečenog stanja, zatim izgradnju 
saobraćajne, komunalne i energetske infrastrukture, pristupa 
se izradi Izmjene Regulacionog plana Stupine (u daljem tek-
stu Izmjena Regulacionog plana), kojeg je donijelo Općinsko 
vijeće Tuzla na sjednici od 25. aprila 2013. godine (Odluka o 
usvajanju Regulacionog plana „Službeni glasnik Općine Tu-
zla“, broj 4/13.). 

Član 2.

Prostor obuhvaćen Izmjenom Regulacionog plana zauzi-
ma površinu od P=13,60 ha i i definisan je na istoku ulicom 15. 
maja (transferzalna saobraćajnica T-7), na sjeveru regulisanim 
koritom rijeke Jale, na  zapadu ulicom ZAVNOBiH-a, odno-
sno kompleksom Hotela „Tuzla“ i na jugu ulicom Mehmedali-
je Maka Dizdara (naseljska saobraćajnica).

S južne strane obuhvata Izmjene Regulacionog plana na-
lazi se prostor kolektivnog stanovanja Stupine jug, dok se sa 
sjeverne strane nalazi prostorna cjelina, stambeno-poslovna 
zona Bulevar.

Prostor obuhvaćen Izmjenom Regulacionog plana, s gra-
nicom obuhvata, prikazan je na grafičkom prilogu koji je sa-
stavni dio ove Odluke. 

Član 3.

Izmjena Regulacionog plana se donosi za vremenski pe-
riod od 5 godina.

Član 4.

Izmjena Regulaciona plana se radi u cilju definisanja de-
taljnih uslova, naročito u segmentu sagledavanja zatečenog 
stanja imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu u tretiranom 
obuhvatu, kako bi se stvorili uslovi za izgradnju stambeno-
poslovnih objekata, zatim izgradnju saobraćajne, komunalne 
i energetske infrastrukture, kao i pratećih elemenata urbane 
opreme i vanjskog uređenja prostora.

Osnovne smjernice za izradu Izmjene Regulacionog pla-
na su : 

• Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u prostornom 
obuhvatu i izraditi potrebne geodetske podloge. Uz geodet-
ske podloge potrebno je obezbjediti i podatke o posjedovnom 
stanju i ažurnom katastru komunalne infrastrukture. 
• Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te izvršiti integraciju 
postojećih fizičkih struktura u planiranu koncepciju izgradnje 
i uređenja prostorne cjeline.
• Voditi računa o tretmanu planiranih sadržaja spram namjene 
postojećih objekata i namjene i sadržaja kontaktnih prostornih 
cjelina. 
• Zadržati osnovnu koncepciju namjene površina utvrđenu Reg-
ulacionim planom Stupine, kao i osnovnu mrežu saobraćajnica 
definisanih u koncepciji Regulacionog plana, vodeći računa 
naročito o položaju trase prilaznih saobraćajnica do objekata, 
imajući u vidu imovinski aspekt zemljišta.
• Razmotriti i planirati izgradnju objekata i sadržaja, stam-
benih i poslovnih namjena, u skladu s važećim propisima, uz 
veće uvažavanje i analizu aktualnih tržišnih zahtjeva.
• Izraditi potrebne elaborate i studije te izvršiti dodatna 
istraživanja na terenu, ažuriranje podataka i njihovo prilago-
đavanje potrebama planiranja, kao i drugu dokumentaciju za 
koju se ukaže potreba u toku izrade Izmjene Regulacionog 
plana.
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Član 5.

Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je šest (6) 
mjeseci od dana donošenja ove Odluke na sjednici Gradskog 
vijeća Tuzla.

Član 6.

Nosilac pripreme za izradu Izmjene dijela Regulacionog 
plana je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline (u da-
ljem tekstu: Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Izmjene dijela Regulacionog plana je 
Upravna organizacija Zavod za urbanizam Grada Tuzla (u da-
ljem tekstu: Nosilac izrade). 

Član 7.

Nosilac izrade Regulacionog plana će izraditi Osnovnu 
koncepciju - Prednacrt plana i dostaviti Nosiocu pripreme na 
razmatranje i usaglašavanje.

Nakon usvajanja Osnovne koncepcije, Nosilac izrade  će 
uraditi Nacrt plana i dostaviti Nosiocu pripreme radi razmatra-
nja i usaglašavanja.

Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana će utvr-
diti Nacrt Regulacionog plana  i podnijeti ga Gradskom vijeću 
na razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspravu, u trajanju 
do 30 dana. Nakon provedene javne rasprave i usaglašavanja s 
eventualnim primjedbama, Plan se dostavlja Gradskom vijeću 
na razmatranje u formi Prijedloga plana.

 

Član 8.

Kod izrade Regulacionog plana koristiti svu do sada izra-
đenu dokumentaciju koja se odnosi na izdata pravosnažna rje-
šenja o urbanističkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje i 
odobrenja za upotrebu objekata.

U skladu s prednjim stavom, obavezuju se investitori i 
druga preduzeća i institucije koji raspolažu sa dokumentaci-
jom vezanom za objekte i infrastrukturu na prostoru tretiranog 
obuhvata, da istu stave na raspolaganje Nosiocu pripreme i 
Nosiocu izrade Regulacionog plana.

  Član 9.

Sredstva za finansiranje izrade Regulacionog plana, 
izrađenog u skladu sa navedenim smjernicama, Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK“, broj 
6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.)  i Uredbom o jedinstvenoj me-
todologiji za izradu planskih dokumenata („Službene novi-
ne FBiH“, broj 63/04., 50/07. i 84/10.), obezbijedit će se iz 
Budžeta Grada Tuzla. 

   

   Član 10.

Regulacioni plan izraditi u skladu sa sadržajem koji je 
za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o prostornom uređe-
nju i građenju TK, Zakonom o geološkim istraživanjima TK, 
Zakonom o rudarstvu, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji 
za izradu planskih dokumenata i drugim uredbama, zakonima, 
pravilnicima i  aktima koji regulišu ovu oblast.

   Član 11.

Postupak razmatranja i donošenja Regulacionog plana će 
se sprovesti u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gra-
đenju („Službene novine TK“, broj 6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.) 
i Uredbom  o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata („Službene novine Federacije BiH“, broj 63/04., 
50/07. i 84/10.).

   

 Član 12.

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog s ucrtanom 
granicom obuhvata Plana.

   

    Član 13.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-1201-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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5
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije BIH („Službene no-
vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), člana 
40. i 41. Zakona o prostornom uređenju i gradenju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.) i 
člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 
sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi 

ODLUKU

o pristupanju izradi Izmjene dijela Regulacionog plana 
Centralnog  gradskog groblja Drežnik u Tuzli

Član 1.

U cilju detaljnog definisanja uslova za prenamjenu di-
jela prostornog obuhvata sa utvrđenom namjenom gradskog 
groblja, u budući prostor s utvrđenom namjenom gradske po-
slovne zone u cilju izgradnje poslovno-proizvodnih objekata 
s integracijom zatečenog stanja, zatim izgradnju saobraćaj-
ne, komunalne i energetske infrastrukture, pristupa se izradi 
Izmjene Regulacionog plana Centralnog gradskog groblja 
Drežnik u Tuzli (u daljem tekstu Izmjena dijela Regulacionog 
plana) kojeg je donijelo Općinsko vijeće Tuzla na sjednici od 
8. jula 2013. godine (Odluka o usvajanju Regulacionog plana, 
„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 6/13) 

Član 2.

Prostor obuhvaćen Regulacionim planom Central-
nog gradskog groblja Drežnik u Tuzli zauzima površinu od 
P=75,33 ha i nalazi se u zapadnom dijelu urbanog područja 
Tuzla Grad. Navedeni prostor sa istoka i jugoistoka graniči s 
prostornom cjelinom Moluhe-Drežnik, namjena individualno 
stanovanje, s režimom građenja I stepena. S južne strane pro-
stor graniči sa lokalnom cestom Tuzla-Bukinje, a sa zapada 
prostorom odlagališta šljake i pepela Jezero II. Sa sjeverne 
strane prostor obuhvata Regulacionog plana se naslanja na 
prostor šumskog i poljoprivrednog zemljišta.  

Prostor na koji se odnosi Izmjena dijela Regulacionog 
plana zauzima površinu od cca P=22,60 ha (220.600 m2) i 
nalazi se na sjeveroistočnom dijelu obuhvata Regulacionog 
plana. Sa zapadne strane obuhvata Izmjene dijela Regulaci-
onog plana nalazi se prostor planiranog Centralnog gradskog 
groblja Drežnik, dok se s istočne strane nalazi prostor stambe-
nog naselja Moluhe-Drežnik.

Prostor obuhvaćen Izmjenom dijala Regulacionog plana, 
s granicom obuhvata, prikazan je na grafičkom prilogu koji je 
sastavni dio ove Odluke. 

Član 3.

Izmjena dijal Regulacionog plana se donosi za vremenski 
period od 10 godina.

Član 4.

Izmjena dijala Regulaciona plana se radi u cilju detalj-
nog definisanja uslova za utvrđivanje nove namjene gradske 
poslovne zona, kako bi se stvorili uslovi za izgradnju poslov-
no-proizvodnih objekata, izgradnju saobraćajne, komunalne i 
energetske infrastrukture.

Osnovne smjernice za izradu Izmjene Regulacionog pla-
na su : 

• Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u prostornom 
obuhvatu i izraditi potrebne geodetske podloge. Uz geodet-
ske podloge potrebno je obezbjediti i podatke o posjedovnom 
stanju i ažurnom katastru komunalne infrastrukture. 
• Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te izvršiti integraciju 
postojećih fizičkih struktura u planiranu koncepciju izgradnje 
i uređenja prostorne cjeline.
• Voditi računa o tretmanu planiranih sadržaja spram postojećih 
kontaktnih prostornih cjelina, a naročito prostora planiranog 
Centralnog gradskog groblja Drežnik.
• Zadržati osnovnu koncepciju namjene površina utvrđenu 
Zoning planom u okviru  Regulacionog plana, kojom je plan-
irana izgradnja sadržaja gradskog groblja. 
• Razmotriti i planirati izgradnju objekata i sadržaja poslovnih 
namjena, spram aktualnih tržišnih zahtjeva, u skladu s važećim 
propisima.
• Zadržati mrežu saobraćajnica definisanih u koncepciji Regu-
lacionog plana
• Izraditi potrebne elaborate i studije te izvršiti dodat-
na istraživanja na terenu, ažuriranje podataka i njihovo 
prilagođavanje potrebama planiranja, kao i drugu dokumen-
taciju za koju se ukaže potreba u toku izrade Izmjene dijela 
Regulacionog plana.

Član 5.

Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je šest (6) 
mjeseci od dana donošenja ove Odluke na sjednici Gradskog 
vijeća Tuzla.

Član 6.

Nosilac pripreme za izradu Izmjene dijela Regulacionog 
plana je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline (u da-
ljem tekstu : Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Izmjene dijela Regulacionog plana je 
Upravna organizacija Zavod za urbanizam Grada Tuzla (u da-
ljem tekstu : Nosilac izrade). 
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Član 7.

Nosilac izrade Regulacionog plana će izraditi Osnovnu 
koncepciju - Prednacrt plana i dostaviti Nosiocu pripreme na 
razmatranje i usaglašavanje.

Nakon usvajanja Osnovne koncepcije, Nosilac izrade  će 
uraditi Nacrt plana i dostaviti Nosiocu pripreme radi razmatra-
nja i usaglašavanja.

Nosilac pripreme za izradu Regulacionog plana će utvr-
diti Nacrt Regulacionog plana  i podnijeti ga Gradskom vijeću 
na razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspravu, u trajanju 
do 30 dana. Nakon provedene javne rasprave i usaglašavanja s 
eventualnim primjedbama, Plan se dostavlja Gradskom vijeću 
na razmatranje u formi Prijedloga plana.

 

Član 8.

Kod izrade Regulacionog plana koristiti svu do sada izra-
đenu dokumentaciju koja se odnosi na izdata pravosnažna rje-
šenja o urbanističkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje 
i odobrenja za upotrebu objekata.

U skladu s prednjim stavom, obavezuju se investitori i 
druga preduzeća i institucije koji raspolažu sa dokumentaci-
jom vezanom za objekte i infrastrukturu na prostoru tretiranog 
obuhvata, da istu stave na raspolaganje Nosiocu pripreme i 
Nosiocu izrade Regulacionog plana.

  Član 9.

Sredstva za finansiranje izrade Regulacionog plana, 
izrađenog u skladu sa navedenim smjernicama, Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK“, broj 
6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.)  i Uredbom o jedinstvenoj me-
todologiji za izradu planskih dokumenata („Službene novi-
ne FBiH“, broj 63/04., 50/07. i 84/10.), obezbijedit će se iz 
Budžeta Grada Tuzla. 

   

   Član 10.

Regulacioni plan izraditi u skladu sa sadržajem koji je za 
ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju TK, Zakonom o geološkim istraživanjima TK, Za-
konom o rudarstvu, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za 
izradu planskih dokumenata i drugim uredbama, zakonima, 
pravilnicima i  aktima koji regulišu ovu oblast.

   Član 11.

Postupak razmatranja i donošenja Regulacionog plana će 
se sprovesti u skladu sa  Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju („Službene novine TK“, broj 6/11., 4/13., 15/13. i 
3/15.) i Uredbom  o jedinstvenoj metodologiji za izradu plan-
skih dokumenata („Službene novine Federacije BiH“, broj 
63/04., 50/07. i 84/10.).

   

 Član 12.

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog s ucrtanom 
granicom obuhvata Plana.

   

    Član 13.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-1204-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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6
Na osnovu članova 67. i 71. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bo-
sne i Hercegovine“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 
102/15. i 104/16.), članova 1., 7., 21. i 23. Zakona o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl. novine FBiH“, broj 86/07., 24/09., 44/10., 30/16.),  čla-
na 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“, broj 49/06), Gradsko vijeće Grada Tuzla na 
sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi

ODLUKU

o izmjeni  Odluke o kreditnom zaduženju Grada Tuzla

Član 1.

U članu 2., pod tačkom 14. Odluke o kreditnom zaduže-
nju Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15., 
12/15. i 13/16.) riječi: „Projekt rekonstrukcije sale Gradskog 
vijeća u zgradi Grafičar u Tuzli, u iznosu oko 200.000,00 
KM“, zamjenjuju se riječima „Projekt adaptacije i opremanja 
sale Gradskog vijeća u zgradi Grafičar u Tuzli, u iznosu oko 
200.000,00 KM“.

Član 2.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-14-1199-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

7
Na osnovu člana 29. stav 1. i člana 30. Zakona o zaštiti 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, („Sl. 
novine FBiH”, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), Uredbe o organi-
zovanju Službi zaštite i spašavanja(„Sl. novine FBiH”, broj 
58/06.), Pravilnika o organizovanju službi zaštite i spašavanja 
(„Sl. novine FBiH”, broj 77/06.) odredaba Pravilnika o načinu 
rada i funkcionisanju štabova i povjerenika CZ („Sl. novine 
FBiH”, broj 77/06. i 5/07.) te Okvirne lične i materijalne for-
macije štabova, jedinica i povjerenika civilne zaštite i službi 
zaštite i spašavanja, broj 01-02-187-1/07 od 4. 6. 2007. godi-
ne, člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave („Sl. 
novine Federacije BiH”, broj 49/06. i 51/09.) i člana 6. Statu-
tarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla na sjednici 

od 31. januara 2017. godine, donosi  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju i funk-
cionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 

od prirodnih i drugih nesreća u općini Tuzla

Član 1.

U tekstu Odluke o organizovanju i funkcionisanju zašti-
te i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća u općini Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 8/08., 4/11. i 1/13.) 
(u daljem tekstu: Odluka) u odgovarajućem rodu i padežu za-
mjenjuju se:

 - riječ „Općina” s riječju „Grad”,  
 - riječi „Općinski štab civilne zaštite” sa riječima „Gradski 
štab civilne zaštite”,
 - riječi „Općinski načelnik” s riječju „Gradonačelnik” i
 - riječi „Općinsko vijeće” s riječima „Gradsko vijeće”.

Član 2. 

U članu 14. Odluke  stav 4. mijenja se i glasi: 

„Komanadant Štaba civilne zaštite je pomoćnik Grado-
načelnika - rukovodilac službe za upravu Grada Tuzla, kojeg 
imenuje Gradonačelnik.”

U članu 14. Odluke stav 6. mijenja se i glasi:

„Članovi Štaba civilne zaštite su :

 - pomoćnici Gradonačelnika - rukovodioci gradskih službi 
koje obezbjeđuju praćenje stanja u oblastima sa stanovišta 
opasnosti koje mogu dovesti do pojave prirodne i druge 
nesreće i pružanja podrške u realizaciji i provođenju mjera 
zaštite i spašavanja,
- uposlenici Službe civilne zaštite zaduženi za mjere zaštite i 
spašavanja i
 - sekretar Crvenog križa/krsta Grada Tuzla.

Prema potrebi članovi Gradskog štaba civilne zašti-
te mogu biti rukovodioci određenih pravnih lica iz oblasti: 
zdravstva, veterinarstva, policija i sl., ukoliko u gradskim 
službama nema odgovarajućeg kadra iz te oblasti.”

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-44-1211-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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8
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije BiH“ broj 49/06) i člana 
6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 
Zakonom o gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“ broj 
1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko Vijeće Grada Tuzla, na 
sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi

ODLUKU

 stavljanju van snage Odluke o promjeni statusa Javne 
ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla 

Član 1.

Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka o promjeni 
statusa Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla, 
broj 01-40-12143-2005 („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 10/05.).  

Član 2.

Status Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tu-
zla, u pogledu osnivačkih prava i obaveza u narednom perio-
du, bit će definisan posebnom odlukom.

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

 

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-19-1205-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

9
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.), člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi

ODLUKU

o redefinisanja statusa Javne ustanove Međunarodna 
galerija portreta Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se redefiniše status Javne ustanove Me-
đunarodna galerija portreta Tuzla iz razloga što je Odluka o 
preuzimanju dijela osnivačkih prava i obaveza nad Javnom 
ustanovom Međunarodna galerija portreta u Tuzli od strane 
Skupštine Tuzlanskog kantona stavljena van snage („Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, broj 13/16.).

Član 2.

Sva osnivačka prava i obaveze nad Javnom ustanovom 
Međunarodna galerija portreta Tuzla preuzima Gradsko vijeće 
Grada Tuzla.

Član 3.

Sredstva za rad i funkcionisanje Javne ustanove Među-
narodna galerija portreta Tuzla, obezbjedit će se u Budžetu 
Grada Tuzla.  

Član 4.

Javna ustanova Međunarodna galerija portreta Tuzla je 
dužna u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odlu-
ke da svoja opća akta uskladi s odredbama ove Odluke.

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-19-1206-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

10
Na osnovu člana 6.Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla, u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla “ broj 1/14., 3/15., 7/15. i 11/15.), člana 
4.Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih pro-
storija i garaža („Službeni  glasnik Grada Tuzla”, broj 11/15. i 
1/16.), Gradsko  vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 31. januara 
2017. godine, donosi

ODLUKU

o raspisivanju javnog oglasa o davanju u zakup poslovnih 
prostorija
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Član 1.

Raspisuje se javni  oglas o davanju u zakup  poslovnih 
prostorija na kojima pravo vlasništva,  raspolaganja, korište-
nja  ili upravljanja ima Grad Tuzla, a koji se vode  u internom 
registru nekretnina Grada Tuzla. 

Član 2.

Predmet javnog oglasa je davanje u zakup poslovnih pro-
storija na kojima pravo vlasništva, raspolaganja, korištenja ili 
upravljanja ima Grad Tuzla, kako slijedi:

 
                                                                
 
 
 
 
 
 
                                                              
 

R
br. 

Adresa 
poslovnog 
prostora 

Po
vr

šin
a 

m2  

Spratnost Početna 
cijena KM/m2 

bez 
uračunatog 

PDV-a 

1. Slatina 
broj 16 

80,99 prizemlje 8,00 

2. Trg stara 
tržnica 
broj 6 

7,94 prizemlje 10,00 

3. Soni trg 
broj 8 

33,98 prizemlje 10,00 

Član 3.

Javni oglas  o davanju u zakup poslovnih prostorija, iz 
člana 2. Odluke, objavit će Služba za ekonomski razvoj i druš-
tvene djelatnosti  Grada Tuzla.  

Član 4.

Proceduru po javnom oglasu  o davanju u zakup poslov-
nih prostora iz ove Odluke će provesti Komisija  imenovana 
Rješenjem Gradskog vijeća, broj:01-19-5650-2015, od 26. 11. 
2015. godine, prema kriterijima iz Odluke o davanju u zakup 
poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža („Službeni 
glasnik Grada Tuzla”, broj 11/15.).

                                                              
Član 5.

Javni oglas će se objaviti  na web stranici  Grada Tuzla,  
putem elektronskih medija, kao i u jednim dnevnim novi-
nama.

Sadržaj  javnog oglasa će pripremiti  Služba za ekonom-
ski razvoj i društvene djelatnosti.

Javni oglas ostaje otvoren osam (8) dana od dana po-
sljednje objave.

                                                     

Član 6.

Pravo podnošenja pisane prijave za sudjelovanje na jav-
nom oglasu imaju sva fizička i pravna lica.

Član 7.

Pismene prijave na javni oglas se podnose Komisiji pu-
tem Pisarnice Grada Tuzla, ili poštom.

Prijave sa ponuđenim iznosom zakupnine i naznačenim 
identitetom učesnika, podnose se u zapečaćenoj koverti na ko-
joj je naznačena samo šifra učesnika javnog oglasa.

Član 8.

Ne može se prihvatiti niti jedna prijava na javni oglas o 
davanju u zakup, ukoliko je ponuđeni iznos zakupnine u prija-
vi ispod najniže zakupnine navedene u oglasu.

Najpovoljnija ponuda po javnom oglasu je ponuda koja 
sadrži najviši iznos zakupnine.

                                                             

Član 9.

Po provedenoj proceduri po javnom oglasu, Komisija će 
utvrditi rang listu najpovoljnijih ponuđača, a najkasnije u roku 
od osam (8) dana od dana razmatranja i odlučivanja o prija-
vama na javni oglas obavijestit će sve učesnike o rezultatima 
oglasa.

Član 10.

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača i davanje sa-
glasnosti za zaključivanje ugovora o zakupu poslovnih pro-
storija, za svaki konkretan slučaj, donosi  Gradsko vijeće, na 
prijedlog nadležne  Službe, uz prethodno pribavljeno mišlje-
nje Gradskog pravobranilaštva.

Nakon pribavljenog mišljenja Gradskog pravobranilaš-
tva, a na osnovu odluke Gradskog vijeća iz prethodnog stava, 
ugovor o zakupu poslovnih prostorija potpisuje Gradonačel-
nik ili od njega ovlaštena osoba.  

Član 11.

Odluka  stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”  

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-19-1207-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

11
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 11/15.) i člana 16. 
Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih pro-
storija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15. i 
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1/16.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 31. januara 
2017. godine, donosi 

ODLUKU

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom po-
godbom, političkoj stranci Tuzlanska alternativa Tuzla 

                                        

I

Političkoj stranci Tuzlanska alternativa Tuzla, dodjelju-
je se u zakup, neposrednom pogodbom, poslovna prostorija u 
ulici ZAVNOBiH-a broj 13, ukupne površine 68,67 m2, koja 
se nalazi u prizemlju objekta Hotela „Tuzla“, izgrađenog na 
zemljištu označenom kao k.č. broj 1466/9 K.O. Tuzla (stari 
premjer) odnosno k.č. broj 3049 K.O. Tuzla III (novi premjer), 
upisan u Posjedovni list broj 2733. 

II

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke se dodjeljuju u 
zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog peri-
oda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje strane, 
uz uslov da politička stranka Tuzlanska alternativa Tuzla u 
navedenom periodu participira u radu Gradskog vijeća Grada 
Tuzla.

III

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke se dodjeljuju u 
zakup za rad i djelovanje političke stranke Tuzlanska alernati-
va Tuzla, koja participira u radu Gradskog vijeća Grada Tuzla. 

IV

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke se dodjeljuju u 
zakup, uz zakupninu od 1,00  KM/m2 (bez PDV-a), u skladu 
s članom 26. stav 1. alineja 5. Odluke o davanju u zakup po-
slovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža. 

V

Detaljni uslovi zakupa poslovnog prostora će se reguli-
sati ugovorom između Grada Tuzla s jedne strane i političke 
stranke Tuzlanska alternativa Tuzla s druge strane, u skladu 
s Odlukom o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 
prostorija i garaža, kao i propisima kojima su uređena pitanja 
zakupa poslovnih prostorija.   

VI

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-19-1209-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

12
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH”, broj 49/06.), člana 5. Odluke o  načelima, 
kriterijima i postupku za određivanje naziva ulica, trgova, 
mostova i parkova na području Grada Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 2/15.) i člana 6. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj: 1/14., 3/15., 7/15. i 
11/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 31. janua-
ra 2017. godine, donosi  

ODLUKU

o izmjenama Odluke o nazivima ulica, trgova, mostova i 
parkova na području Grada Tuzla

                                                             

Član 1.

U članu 1. stav 2. Odluke o nazivima ulica, trgova, mo-
stova i parkova na području Grada Tuzla („Službeni glasnik 
općine Tuzla“, broj 11/88, 4/89, 6/90, 3/95, 3/96, 1/97, 1/00, 
3/02, 5/02, 1/03, 3/05 i 9/05 i Službeni glasnik Grada Tuzla, 
broj 1/16) (u daljem tekstu: Odluka), tačka 61. mijenja se i 
glasi:

„61. Dio ulice Franjevačka od Energopetrolove pumpe, 
pored Gimnazije „Ismet Mujezinović“ pa sve do  raskršća 
Franjevačke ulice i ulice Pazar nosi naziv ulica Ratimira De-
letisa, a preostali dio ulice koji vodi u pravcu mosta Kipovi 
do raskrsnice s ulicom Trg stara tržnica (bivša robna kuća 
„Elma“) zadržava stari naziv Franjevačka ulica.“

U članu 1. stav 2. Odluke , tačka 91a. mijenja se i glasi:

„91.a. Dio ulice Univerzitetska, koji vodi od mosta kod 
Rudarsko-geološko-građevinskog fakulteta desnom obalom 
rijeke Jale, pored Rudarsko-geološko-građevinskog fakulteta, 
Pravnog fakulteta pa sve do Ekonomskog fakulteta Tuzla, nosi 
ime ulica Urfeta Vejzagića, a preostali dio ulice Univerzitetska 
od raskrsnice kod zgrade SodaSo, preko mosta na rijeci Jali, 
pa sve do SKPC „Mejdan“, zadržava stari naziv Univerzitet-
ska ulica.“

    

Član 2.

Obilježavanje novog naziva ulica, odnosno postavljanje 
novih natpisa i brojeva, izvršit će Služba za komunalne poslo-
ve, izgradnju i poslove mjesnih zajednica Grada  Tuzla.
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Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1210-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

13
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici 
od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Husino

I

Razrješava se dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne za-
jednice Husino, Dalibor Vidović.                         

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1214-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

14
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici 
od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Husino

I

Zbog izuzetnih okolnosti, privremeno se bira na dužnost 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice  Husino (u daljem tek-
stu: Savjet),  Stjepan Božić.                        

II

Mandat izabranog predsjednika Savjeta traje do imple-
mentacije izbornih rezultata Lokalnih izbora 2016. godine, u 
mjesnoj zajednici u kojoj se vrši izbor. 

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1216-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

15
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici 
od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Husino

I

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 
Husino, Stjepan Božić.                         

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1215-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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16
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Husino

I

Zbog izuzetnih okolnosti, privremeno se bira na dužnost 
člana Savjeta Mjesne zajednice Husino (u daljem tekstu: Sa-
vjet), Dalibor Vidović.                        

II

Mandat izabranog člana Savjeta traje do implementacije 
izbornih rezultata Lokalnih izbora 2016. godine, u mjesnoj za-
jednici u kojoj se vrši izbor.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1217-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

17
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Par 
Selo

I

Razrješava se dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne za-
jednice Par Selo, Marko Andrić.                         

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1218-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

18
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Par Selo

I

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 
Par Selo, Ivica Vidaković.                         

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1219-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

19
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 31. januara 2017. godine, donosi
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RJEŠENJE

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Par Selo

I

Zbog izuzetnih okolnosti, privremeno se bira na dužnost 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice  Par Selo (u daljem 
tekstu: Savjet), Ivica Vidaković.                        

II

Mandat izabranog predsjednika Savjeta traje do imple-
mentacije izbornih rezultata Lokalnih izbora 2016. godine u 
mjesnoj zajednici u kojoj se vrši izbor.  

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1220-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

20
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi sa 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Par Selo

I

Zbog izuzetnih okolnosti, privremeno se bira na dužnost 
člana Savjeta Mjesne zajednice  Par Selo (u daljem tekstu: 
Savjet), Marko Tomić.                        

II

Mandat izabranog člana Savjeta traje do implementacije 
izbornih rezultata Lokalnih izbora 2016. godine u mjesnoj za-
jednici u kojoj se vrši izbor.  

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-1221-2017                                                           Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

21
Na osnovu člana 4. i 61. Zakona o građevinskom zemlji-

štu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Fede-
racije Bosne i Hercegovine”, broj 67/05.), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH, broj 49/06. i 51/09.), člana 6. i 17. 
Statutarne odluke o organizaciji organa Grada Tuzle u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), u postupku utvrđivanja prava 
vlasništva za izgrađeni objekat, pokrenutom po zahtjevu Jahić 
(Hamdija) Damira, zastupanog po punomoćniku Stjepi Luki-
ću, dipl. pravniku iz Tuzle, Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 
sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o utvrđivanju prava vlasništva na gradskom 
građevinskom zemljištu

I

Utvrđuje se, uz naknadu, pravo vlasništva na gradskom 
građevinskom zemljištu, u korist Jahić (Hamdija) Damira iz 
Tuzle, na nekretninama po novom premjeru označenim kao:

- k.č. broj 2193/2 zv. Vito, oranica/njiva 4. klase, površine 
469 m2, upisana u PL br. 2623 KO Solina, posjed Grad Tu-
zla s dijelom od 1/1, što po starom premjeru odgovara parceli 
označenoj kao k.č. broj 965/78, upisana u zk. uložak broj 
13381 SP Tuzla, vlasništvo Grad Tuzla s dijelom od 1/1,
- k.č. broj 2191/2 zv. Kanal, kanal, površine 50 m2, upisana 
u PL br. 2623 KO Solina, posjed Grad Tuzla s dijelom od 
1/1, što po starom premjeru odgovara parceli označenoj kao 
k.č. broj 965/79 upisana u zk. uložak broj 13381 SP Tuzla, 
vlasništvo Grad Tuzla s dijelom od 1/1 i

- k.č. broj 2242/2 zv. Mlake, prilazni put, površine 23 m2, 
upisana u PL br. 85 KO Solina,  posjed Grad Tuzla s dijelom 
od 1/1, što po starom premjeru odgovara parceli označenoj 
kao k.č. broj 965/80, upisana u zk. uložak broj 13381 SP Tu-
zla, Grad Tuzla s dijelom od 1/1.
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II

Jahić (Hamdija) Damir iz Tuzle je obavezan da, u roku 
od 15. dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati na-
knadu za utvrđeno pravo vlasništva na gradskom građevin-
skom zemljištu zemljište iz tačke 1. dispozitiva Rješenja (ze-
mljište ukupne površine 542 m2), u iznosu od 9.526,00 KM, 
na depozitni račun Grada Tuzla, broj: 132-100-01850601-97, 
vrsta prihoda 722431 (budžetska organizacija 0503001), kod 
NLB Banka d.d. Tuzla i naknadu za pogodnost lokacije (ren-
tu), u iznosu od 5.632,70 KM, na depozitni račun Grada Tuzla, 
broj: 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437 (budžetska 
organizacija 0702001) kod NLB Banka d.d. Tuzla (konačan  
iznos rente će biti utvrđen nakon izrade projektne dokumen-
tacije).

III

Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i prilaganja doka-
za uplate naknada iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski 
sud u Tuzli - Zemljišnoknjižni ured i Služba za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Grada Tuzla, u zemljišnoj knjizi i 
katastarskom operatu na zemljištu iz tačke 1. dispozitiva ovog 
Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istom upisati pra-
vo vlasništva i posjeda u korist: Jahić (Hamdija) Damir iz Tu-
zle, s dijelom od 1/1.

IV

Jahić (Hamdija) Damir iz Tuzle je obavezan da, u roku 
od osam (8) dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, na 
ime naknade  troškova postupka, uplati iznos od 30,00 KM 
na depozitni račun Grada Tuzla, broj: 132-100-01850601-97, 
vrsta prihoda 722131 (budžetska organizacija 0801001) kod 
NLB Banka d.d. Tuzla.

V

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-1712/14                                                       Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine

22
Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 

novine Federacije BiH“, broj 66/13. i 100/13.), člana 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH, broj 49/06. i 51/09.), člana 
6. i 17. Statutarne odluke o organizaciji organa Grada Tuzle u 
skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), u postupku utvrđiva-
nja prava korištenja zemljišta za izgrađeni objekat pokrenut 
po zahtjevu Kovčić (Omer) Fahrudina iz Tuzle, zastupanog po 

punomoćniku Azri Berbić, advokatu iz Tuzle, Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 31. januara 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o odbijanju Zahtjeva za utvrđivanje prava korištenja 
zemljišta

I

Odbija se, kao neosnovan, Zahtjev  Kovčić (Omer) Fa-
hrudina iz Tuzle da se u njegovu korist utvrdi pravo  korište-
nja zemljišta za izgrađeni objekat na zemljištu označenom po 
novom premjeru kao:

- k.č. broj 282/1 zv. Gornje Brdo, dvorište, površine 135 m2, 
upisano u PL broj 1669 KO Tuzla III, korisnik Kovčić (Omer) 
Fahrudin iz Tuzle sa 1/1 (po starom premjeru nekretnina 
označena kao k.č. broj 11/359 Gornje Brdo, dvorište, površine 
105 m2, upisano u zk. uložak broj 10582 SP Tuzla, vlasništvo 
Kovčić (Omer) Fahrudin iz Tuzle sa 1/1 i nekretnina označena 
kao k.č. broj 11/1 Gornje Brdo, dvorište, površine 30 m2 up-
isana u zk. uložak broj 11998 SP Tuzla, državno vlasništvo  sa 
1/1, s upisanim pravom korištenja u korist: Atlić Salihe um. 
Saliha iz Tuzle sa 5/27, Čaušević Zilhe r. Atlić iz Tuzle sa 
7/108, Atlić r. Nišić Mulke iz Tuzle sa 5/108, Atlić Hamdije 
um. Mehe iz Tuzle sa 5/216, Atlić Sakibe um. Mehe iz Tuzle sa 
5/216, Atlić Asime um. Mehe iz Tuzle sa 5/216, Atlić Nasihe 
um. Mehe iz Tuzle sa 5/216, Čaušević Zilhe r. Atlić iz Tuzle sa 
18/108, Žunić (Adem) Salke iz Tuzle sa 1/162, Žunić (Adem) 
Fadile  iz Tuzle sa 1/162, Husanović Hasnije rođ. Dedić iz 
Tuzle sa 1/108, Musić (Ibro) Mehmeda Tuzle sa 1/162, Atlić 
(Osman) Pašezade iz Tuzle sa 5/27, mldb. Atlić (Mustafa) 
Sabine iz Tuzle sa 5/432, mldb. Atlić (Mustafa) Edine iz Tu-
zle sa 5/432, Atlić (Šućrija) Hajre r. Vilić iz Tuzle sa 5/648, 
Atlić (Hasim) Sadike iz Tuzle sa 5/648, Atlić (Hasim) Sadije 
iz Tuzle sa 5/648, Atlić Mihide r. Čatović iz Tuzle sa 7/216, 
Atlić (Džemal) Fatime iz Tuzle sa 7/216, Atlić (Nesib) Esada 
sa 57/162, Mešić (Nesib) Hajrije sa 42/81, Todorović (Nesib) 
Emine sa 57/162, Atlić (Nesib) Halida sa 57/162, Atlić (Ne-
sib) Halide sa 57/162). 

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-8150/16                                                 Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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23
Na osnovu člana 39. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti ci-

vilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 5/12., prečišćeni tekst, 7/14., 11/15. 
i 13/16.), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09.) te člana 6. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 12/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici 
od 31. januara 2017. godine, donosi

PRAVILNIK

o izmjeni i dopuni Pravilnika o kriterijima i postupku za 
ostvarivanje prava na proširene oblike socijalne pomoći u 

općini Tuzla

Član 1.

Naziv Pravilnika o kriterijima i postupku za ostvariva-
nje prava na proširene oblike socijalne pomoći u općini Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10. i 2/11.), (u da-
ljem tekstu Pravilnik), mijenja se i glasi: „Pravilnik o kriteri-
jima i postupku za ostvarivanje prava na proširene oblike so-
cijalne pomoći, kao i interventnu jednokratnu novčanu pomoć 
za lica u stanju socijalne potrebe na području Grada Tuzla“.

Član 2.

Član 1. Pravilnika mijenja se i glasi:

„Pravilnikom o kriterijima i postupku za ostvarivanje prava 
na proširene oblike socijalne pomoći, kao i interventnu jed-
nokratnu novčanu pomoć za lica u stanju socijalne potrebe na 
području Grada Tuzla (u daljem tekstu: Pravilnik), utvrđuju 
se: korisnici proširenih oblika socijalne pomoći, namjena i 
iznos jednokratne novčane naknade za proširene oblike soci-
jalne pomoći, postupak za ostvarivanje prava na jednokratnu 
novčanu naknadu, kao oblik proširene socijalne pomoći, kao i 
postupak i uvjeti za dodjelu interventne jednokratne novčane 
pomoći za lica u stanju socijalne potrebe.

Član 3.

 U članovima 2., 3., 5., 6., 7., 9., 10., 13., 15. i 16. Pravil-
nika, riječi „općina, općine, općinskog“ zamjenjuje se riječju 
„Grad“ u odgovarajućim padežima.

Član 4.

U članu 9. i 13. Pravilnika riječi „Služba za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti Općine Tuzla“, mijenjaju se 
riječima „Služba nadležna za oblast socijalne zaštite“. 

Član 5.

Iza člana 13. Pravilnika, dodaje se novo poglavlje koje 
glasi: „Interventna jednokratna novčana pomoć za lica u stanju 
socijalne potrebe“.

   

Član 6.

Iza člana 13. Pravilnika u poglavlju „Interventna jedno-
kratna novčana pomoć za lica u stanju socijalne potrebe“  do-
daju se članovi 14., 15., 16., 17., 18. i 19., koji glase:

 

„Član 14.

Izuzetno od odredbi člana 2. do 13. ovog Pravilnika, li-
cima (pojedincima ili porodici), koja se privremeno nađu u 
stanju socijalne potrebe, usljed nepredviđenih okolnosti (viša 
sila, iznenadna bolest, nepredviđeno teško materijalno stanje i 
druge nepredviđene okolnosti), može se dodjeljivati interven-
tna jednokratna novčana pomoć iz sredstava Budžeta Grada 
Tuzla.“   

„Član 15.

Interventna jednokratna novčana pomoć u smislu ovog 
Pravilnika je pomoć koja se, neovisno od postupka i kriterija 
određenih članom 2. do 13. Pravilnika, dodjeljuje pojedincima 
ili porodicama, jedanput u toku godine, na osnovu mišljenja i 
u iznosu novčane pomoći koji predloži JU Centar za socijal-
ni rad Tuzla, s tim da maksimalni iznos dodijeljne pomoći ne 
može biti veći od 1.000 KM.“

„Član 16.

Korisnici prava  na interventnu jednokratnu novčanu 
pomoć su sva lica koja imaju stalno prebivalište na područ-
ju Grada Tuzla i ispunjavaju uslove iz člana 14. do člana 17. 
ovog Pravilnika.“

„Član 17.

Postupak za ostvarivanje prava na interventnu jednokrat-
nu novčanu pomoć pokreće se na zahtjev pojedinca ili člana 
porodice, koji je uz zahtjev obavezan priložiti i dokumentaciju 
na kojoj zasniva svoj zahtjev:

a) rodni list za podnosioca zahtjeva i članove porodičnog 
domaćinstva,
b) prijavu o evidenciji prebivališta za podnosioca zahtjeva,
c) ovjerenu kućnu listu,
d) tekući račun podnosioca zahtjeva,
e) za nezaposlena lica - dokaz od JU Služba za zapošljavanje 
Tuzlanskog kantona ili od Porezne uprave dokaz da se ne vodi 
u evidenciji osiguranih lica,
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f) za zaposlena lica – dokaz o visini plaće, 
g) za penzionere - kopiju posljednjeg čeka od penzije,
h) izvod iz matične knjige umrlih za jednog ili više članova 
porodice,
i) medicinska dokumentacija – otpusnica sa liječenja (ako se 
traži pomoć za liječenje) i
j) druga dokumentacija koja dokazuje okolnosti zbog kojih se 
traži interventna jednokratna novčana pomoć.“

„Član 18.

Postupak za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu 
pomoć će se provoditi u skladu sa Zakonom o upravnom po-
stupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 2/98 i 48/99.) i na osnovu pribavljenih socijalno-anamne-
stičkih podataka od JU Centar za socijalni rad Tuzla, kojoj se 
u tom smislu na obradu i ocjenu dostavlja zaprimljeni zahtjev 
za interventnu jednokratnu pomoć.

Po pribavljanju socijalno-anamnestičkih podataka, odno-
sno mišljenja i prijedloga od JU Centar za socijalni rad Tuzla, 
dalji postupak provodi Služba iz člana 13. ovog Pravilnika u 
skladu sa Zakonom o upravnom postupku („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 2/98. i 48/99.).

Protiv prvostepenih odluka Službe, nezadovoljna stranka 
može izjaviti žalbu u roku od osam (8) dana od dana prijema 
odluke, Drugostepenom upravnom vijeću Grada Tuzla.“ 

„Član 19.

Zahtjevi za ostvarivanje prava na proširene oblike soci-
jalne pomoći, kao i interventnu jednokratnu novčanu pomoć 
za lica u stanju socijalne potrebe na području Grada Tuzla, 
iz ovog Pravilnika, oslobođeni su od plaćanja administrativne 
takse.“

Dosadašnji članovi 14., 15. i 16. Pravilnika postaju čla-
novi 20., 21. i 22.

Član 8.

Ostale odredbe Pravilnika o kriterijima i postupku za 
ostvarivanje prava na proširene oblike socijalne pomoći u 
općini Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10. i 
2/11.) ostaju na snazi.

Član 9.

Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-35-1212-2017                                                     Aleksandar   Vujadinović                                            
31. januar 2017. godine
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AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzle“, broj 1/14., 3/15, 7/15 i 12/15), a u vezi 
sa članom 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 
2016. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/15.), 
Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

ODLUKU

o korištenju sredstava

Član 1.

Odobrava se JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, korištenje 
sredstava u iznosu od 50.000,00 KM (slovima: pedeset hilja-
da), uvrštenih u Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. – 31. 
12. 2016. godine („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/15. 
i 4/16.), u vidu granta za učešće u projektima energetske efi-
kasnosti, ekonomski kod 0505/615311/2.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke, JP SKPC „Mejdan“ 
d.o.o. Tuzla će koristiti isključivo u svrhu povećanja energet-
ske efikasnosti objekta kroz zamjenu kliznih staklenih vrata 
koja se nalaze na istočnom i zapadnom ulazu u objekt, kao i 
zamjenu staklenih površina poslovnih prostorija dodjeljenih u 
zakup na osnovu Odluke o dodjeli u zakup poslovnih prosto-
rija neposrednom pogodbom, JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 7/16.). 

Član 3.

Sa korisnikom sredstava, Služba za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica (u daljem tekstu: Služ-
ba) će zaključiti ugovor, kojim će biti uređen način korište-
nja dodijeljenih sredstava, a koja će Služba uplatiti JP SKPC 
„Mejdan“ d.o.o. Tuzla putem Službe za budžet i finansije Gra-
da Tuzla.

Član 4.

Zadužuje se JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla da, po 
utrošku sredstava iz člana 1. ove Odluke, Službi dostavi pi-
smeni izvještaj o utrošku istih. 

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-9433-2016                                                                           Jasmin Imamović
29. decembar 2016. godine

2
Na osnovu članova 62. i 70. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 7. Statutar-
ne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 
7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o formiranju Koordinacionog tima za pripremu, praćenje 
i izvještavanje o implementaciji integrisane Strategije 

razvoja Grada Tuzla do 2026. godine

I

U Koordinacioni tim za pripremu, praćenje i izvještava-
nje o implementaciji integrisane strategije razvoja Grada Tu-
zla do 2026. godine imenuju se: 

1. Esmir Spahić, stručni savjetnik, koordinator.
2. Dijana Dizdarević Radovanović, šef Odjeljenja za 
poduzetništvo u Službi za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti, član.
3. Sabina Mešić, šef Odjeljenja za upravni postupak u Službi 
za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti, član.
4. Marijana Ivaković, Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti, član. 
5. Maida Hadžimehmedović, viši stručni saradnik u Službi za 
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budžet i finansije, član.
6. Mirela Uljić, šef Odjeljenja u Službi za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica, član.
7. Frano Ilić, šef Odjeljenja za urbanističko-tehničku doku-
mentaciju, prostorno planiranje i razvoj u Službi za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline, član.
8. Amra Delalić, šef odjeljenja u Službi za geodetske i imov-
insko-pravne poslove, član.
9. Lidija Selimhodžić, stručni savjetnik u Stručnoj službi za 
poslove Gradonačelnika, član.
10. Indira Sofić, Zavod za urbanizam Tuzla, član.

II

Zadatak Koordinacionog tima je da koordinira proces 
izrade planova implementacije integrisane Strategije razvo-
ja Grada Tuzla, na principima održivog razvoja i socijalne 
uključenosti, u skladu sa standardiziranom metodologijom za 
planiranje lokalnog razvoja u BiH (prema MiPro metodologi-
ji (razvijeno od strane UNDP u BiH)), uspostavljajući u tom 
procesu vezu sa Gradskim vijećem Grada Tuzla, Gradona-
čelnikom Grada Tuzla i drugim socio-ekonomskim akterima 
izvan Grada Tuzla. 

Zadatak Koordinacionog tima je i koordinacija aktivnosti 
pripreme, praćenja i izvještavanja o napretku implementacije 
integrisane Strategije razvoja Grada Tuzla do 2026. godine.    

III

U okviru procesa izrade integrisane strategije razvoja, 
članovi imaju sljedeće konkretne zadatke: 

1. Izvršiti analizu do sada realizovanih aktivnosti i projekata 
u resoru nadležne Službe a koji se odnose na programe i pro-
jekte iz postojeće Strategije razvoja općine Tuzla do 2026. go-
dine. Po urađenoj analizi uraditi pregled izvještaj s pregledom 
stanja realizovanih projekata na godišnjem nivou te prikazati 
parametre o realizaciji, kao što je vrijeme potrebno za reali-
zaciju, da li je u cjelosti realizovan projekt, koliko sredstava 
je utrošeno, te identifikovani rezultati i indikatori po svakom 
realizovanom projektu.   
2. Prikupljaju informacije potrebne za izradu plana implemen-
tacije Strategije razvoja Grada Tuzla do 2026. godine.
3. Pripremaju prijedlog plana implementacije razvojne strate-
gije na osnovu sektorskih razvojnih planova, vodeći računa 
o međusobnoj povezanosti i koordinaciji ciljeva, programa, 
projekata i mjera te očekivanih rezultata sektorskih planova.
4. Priprema indikativne sektorske finansijske planove i finan-
sijski plan strategije razvoja, osiguravajući horizontalnu i ver-
tikalnu koordinaciju.
5. Po potrebi organizuju fokus grupe iz svoje nadležnosti s 
temama od značaja za definisanje razvojnih prioriteta, pro-
grama i projekata kao sastavnog dijela plana implementacije 
Strategije razvoja Grada Tuzla do 2026. godine
6. Osiguravaju kontinuirano međusobno usklađivanje prior-
iteta sektorskih razvojnih planova u skladu s principima in-

tegrisanog planiranja lokalnog razvoja, kao i usklađivanje 
strateških prioriteta s prostornim planom Grada

III

Koordinacioni tim će raditi u redovnom radnom vre-
menu, a imenuje se na period do završetka procesa izrade i 
usvajanja plana implementacije i izvještaja o implementaciji 
integrisane Strategije razvoja Grada Tuzla. 

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

     

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-281-2017                                                                           Jasmin Imamović
10. januar 2017. godine 

3
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federaci-
je BiH“, broj 35/05), člana 7. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Sl.glasnik 
Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 11/15.), a u vezi s čla-
nom 5. Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području Grada Tuzla  („Službene novine 
Grada Tuzla“, broj 4/14.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

 

RJEŠENJE

o imenovanju Komisije za provođenje procedure po 
javnom pozivu za davanje u zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države na području Grada Tuzla

I

U Komisiju za provođenje procedure po javnom pozivu 
za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu dr-
žave na području Grada Tuzla, imenuju se:

1. Nevres Kamberović, dipl. ing. poljoprivrede, predsjednik.
2. Jusuf Žigić, dipl. pravnik, zamjenik predsjednika.
3. Sabina Mešić, dipl. pravnik, član.                        
4. Amra Delalić, dipl. pravnik, zamjenik člana.
5. Suada Djedović, geodetski tehničar, član.     
6. Senaid Hodžić, geodetski tehničar, zamjenik člana.
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II

Zadatak Komisije je da u skladu s članom 11. Odluke o 
davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu drža-
ve na području Grada Tuzla, odredi i utvrdi zemljište koje će 
biti predmet davanja u zakup, da razmotri prispjele ponude 
na osnovu raspisanog javnog poziva, utvrdi blagovremenost 
i formalnu ispravnost ponuda, da utvrdi redoslijed učesnika i 
odabere najpovoljnije ponuđače za zakup državnog poljopri-
vrednog zemljišta, prema kriterijima utvrđenim navedenom 
Odlukom, na osnovu čega će Služba za ekonomski razvoj i 
društvene djelatnosti pripremiti za Gradsko vijeće odluku o 
izboru najpovoljnijih ponuda za zakup državnog poljoprivred-
nog zemljišta. 

               

III

Komisija će raditi u redovnom radnom vremenu.  

IV

Imenovanje  Komisije vrši se na period od 2 godine.                                                                

                                                

V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-691-2017                                                                          Jasmin Imamović
17. januar 2017. godine 

4
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH”, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokal-
ne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 49/06.), člana 61. Zakona o na-
mještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, broj 49/05.) 
i ) i člana 7. u vezi sa članom 20. Statutarne Odluke o organi-
zaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o gradu Tuzla („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), 
Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije za 
vođenje disciplinskog postupka zbog povrede službene 

dužnosti namještenika Grada Tuzla

I

U Prvostepenu disciplinsku komisiju za vođenje disci-
plinskog postupka zbog povrede službene dužnosti namje-
štenika uposlenih u službama za upravu i stručnim službama 
Grada Tuzla, Upravnoj organizaciji Zavod za urbanizam Gra-
da Tuzla i Gradskom pravobranilaštvu Tuzla, imenuju se:

1. Amir Razić, dipl. pravnik, državni službenik u Službi za 
komunalne poslove, izgradnju               i poslove mjesnih za-
jednica, predsjednik.
2. Sead Mustajbašić,  dipl. pravnik, državni službenik u Službi 
civilne zaštite, član.
3. Gordana Zonić, arh. tehničar, namještenik u Zavodu za ur-
banizam, član. 

Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova za po-
trebe Prvostepene disciplinske komisije, imenuje se: 

Selma Dadanović, dipl. pravnik, državni službenik u Stručnoj 
službi za poslove gradonačelnika, sekretar.

II

Imenovanje predsjednika i članova Prvostepene disci-
plinske komisije se vrši na mandatni period od dvije (2) go-
dine.

III

Zadatak Komisije je provođenje prvostepenog disciplin-
skog postupka protiv namještenika zbog povrede službene 
dužnosti.             

IV

Poslove i zadatke iz tačke III ovog Rješanja, Komisija će 
obavljati u toku redovnog radnog vremena.

V

Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 
Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije za 
vođenje disciplinskog postupka zbog povrede službene duž-
nosti namještenika Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla”, broj 6/14.).

  VI

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VII

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-690-2017                                                                          Jasmin Imamović
20. januar 2017. godine 
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5
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), i člana 7. u vezi sa članom 20. 
Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Za-
konom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla” broj 
1/14.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Savjeta za zapošljavanje Grada Tuzla 

I

Za članove Savjeta za zapošljavanje Grada Tuzla (u da-
ljem tekstu: Savjet), imenuju se:

1. Vedran Lakić, pomoćnik Gradonačelnika za Službu za 
ekonomski razvoj i društvene djelatnosti, predsjednik Savjeta.
2. Esmir Spahić, stručni savjetnik, član.
3. Sead Omerčević, predsjednik Savjeta Gradonačelnika za 
lokalni ekonomski razvoj, član.
4. Selma Delić, šef Biroa za zapošljavanje Tuzla, član.
5. Dijana Dizdarević Radovanović, šef Odjeljenja za 
poduzetništvo, član.
6. Asja Redžić, šef Odjeljenja za sport, kulturu i mlade, član.
7. Direktor Srednje Mašinske škole Tuzla, član.
8. Direktor Srednje Elektrotehničke škole Tuzla, član.
9. Direktor Srednje mješovite škole Tuzla, član.
10. Slađana Jovičić, sektretar Opšteg udruženja samostalnih 
obrtnika Tuzla, član.
11. Udruženje za razvoj „Nerda“ Tuzla.
12. Udruženje nezaposlenih Tuzla.

II

Savjet za zapošljavanje će obavljati slijedeće zadatke:

- inicira i koordinira proces izrade Akcionog plana 
zapošljavanja i drugih lokalnih politika zapošljavanja,
- učestvuje u izradi pojedinačnih operativnih planova 
(program/projekt) u saglasnosti s akcionim planovima za 
zapošljavanje viših nivoa vlasti,
- prati ostvarivanje Akcionog plana i pojedinih projekata/pro-
grama za zapošljavanje, 
- donosi zaključke i daje mišljenje o pitanjima iz svoje 
nadležnosti i o njima obavještava organe gradske adminis-
tracije,
- daje mišljenje na prijedlog propisa i odluka koje donosi 
Gradsko vijeće u oblastima značajnim za zapošljavanje, 

- usvaja godišnje izvještaje o ostvarivanju lokalne politike 
zapošljavanja i podnosi ih Gradskom vijeću na usvajanje, 
- koordinira i podstiče saradnju između zainteresovanih strana 
i pruža pomoć u realizaciji njihovih aktivnosti i
- informiše javni i privatni sektor o svom radu.    

III

Sastanke Savjeta za zapošljavanje saziva predsjenik Sa-
vjeta, a tehničke poslove Savjeta će obavljati Služba za eko-
nomski razvoj i društvene djelatnosti Grada Tuzla.

Sastanci Savjeta za lokalni ekonomski razvoj će se orga-
nizovati po potrebi. 

IV

Savjet za zapošljavanje Grada Tuzla je u obavezi da o 
sprovođenju Akcionog plana zapošljavanja Grada Tuzla, do-
stavi godišnji izvještaj Gradonačelniku grada Tuzla na razma-
tranje. 

V

Članovi ovog saziva Savjeta imenuju se na period od če-
tiri (4) godine.

Savjet za zapošljavanje se može proširiti novim članovi-
ma. Isto tako, iz Savjeta se mogu isključiti članovi.   

VI

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja, Savjet obav-
lja na volonterskoj osnovi. 

VII

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-745-2017                                                                         Jasmin Imamović
23. januar 2017. godine 

6
Na osnovu člana 116. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine 
FBiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), člana 4. stav 2., tačka 3. 
Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju Štabova i povjere-
nika civilne zaštite nesreća („Sl. novine FBiH“, broj 39/03. i 
22/06.) i člana 1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja od prirod-
nih i drugih nesreća u općini Tuzla, broj: 01-44-1211-2013 od 
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31. 1. 2017. godine („Sl. glasnik Grada Tuzla”, broj 1/17.), 
na prijedlog rukovodioca Službe - pomoćnika Gradonačelnika 
za Službu civilne zaštite, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

RJEŠENJE

o postavljenu komandanta, načelnika i članova Gradskog 
štaba civilne zaštite  

I

Za komandanta Gradskog štaba civilne zaštite Tuzla, po-
stavlja se:

1.  Slavko Stjepić, rukovodilac Službe - pomoćnik 
Gradonačelnika za Službu za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line.

Za načelnika Gradskog štaba civilne zaštite Tuzla, postavlja 
se:

2. Nadira Aščerić, rukovodilac Službe - pomoćnik 
Gradonačelnika za Službu civilne zaštite.

Za članove Gradskog štaba civilne zaštite Tuzla, postavljaju 
se:

1. Suada Isaković, rukovodilac Službe - pomoćnik  
Gradonačelnika za Službu za budžet i finansije.
2. Kemal Kurević, rukovodilac Službe - pomoćnik  
Gradonačelnika za Službu za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove MZ.
3. Zijad Lugavić, rukovodilac Službe - pomoćnik  
Gradonačelnika za Službu za inspekcijske poslove.
4. Vedran Lakić, rukovodilac Službe – pomoćnik 
Gradonačelnika za Službu za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti.
5. Mediha Nuhbegović, sekretar Gradskog vijeća Grada Tuzla.
6. Admira Atić Tupković, rukovodilac Službe - pomoćnik  
Gradonačelnika za Službu za boračko-invalidsku zaštitu, 
stambene poslove i integraciju raseljenih lica.
7. Almir Šuta, sekretar gradske uprave.
8. Svjetlana Kakeš, rukovodilac Stručne službe za poslove 
Gradonačelnika.
9. Miralem Mulalić, šef Odjeljenja za mjere zaštite i spašavanja  
i zaštite od požara.
10. Asmir Buljubašić, starješina vatrogasne jedinice.
11. Sead Smajlović, član za mjere zaštite i spašavanja u Službi 
civilne zaštite Tuzla.
(prva medicinska pomoć, zaštita bilja i biljnih proizvoda, 
zaštita i sašavanje životinja i namirnica životinjskog porijek-
la, RHB zaštita, zaštita od neeksplodiranih ubojitih sredstava, 
zaštita u rudnicima).

12. Sead Mustajbašić, član za mjere zaštite i spašavanja u 
Službi civilne zaštite Tuzla.
(sklanjanje ljudi i materijalnih dobara, evakuacija, zbrinjavnje 
ugroženih i stradalih, zamračivanje)
13. Ivka Marić, član za mjere zaštite i spašavanja u Službi 
civilne zaštite Tuzla.  
(zaštita i spašavanje od rušenja, asanacija terena, zaštita 
okoliša, zaštita i  spašavanje na vodi i pod vodom) 
14. Sead Hasić, sekretar Crvenog križa/krstaTuzla.

Administrativne, materijalno-tehničke i druge poslove 
vezane za potrebe Gradskog štaba civilne zaštite, obavljat će 
Sanela Pirić, namještenik u Službi civilne zaštite Tuzla, se-
kretar.

II

Komandantu, načelniku i članovima Gradskog štaba 
civilne zaštite, zbog posebne odgovornosti, težine i prirode 
poslova u provođenju Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl. novi-
ne FBiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), a u vezi s članom 3. 
Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju štabova i povjere-
nika civilne zaštite („Sl. novine FBiH“, broj 77/06. i 5/07.). 
utvrđuje se pravo na naknadu u neto iznosu:

- za provođenje vlastitih priprema za uspješno vršenje opera-
tivne funkcije i djelovanja u fazi otklanjanja posljedica, u neto 
iznosu u visini od 15% od prosjećne neto plaće u Federaciji 
BiH, prema posljednjem saopćenju Federalnog zavoda za 
statistiku s pozicije 1201 - Služba civilne zaštite - tekući izdaci 
- sredstva za zaštitu i spašavanje, ekonomski kod 613976-4 - 
ostale ugovorene usluge i
- za rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja (operativna 
funkcija), u neto iznosu u visini od 30% od prosjećne neto 
plaće u Federaciji BIH, prema posljednjem saopćenju Fed-
eralnog zavoda za statistiku, s pozicije 1203 - sredstva za 
zaštitu i spašavanje, ekonomski kod 613976-5 - naknada za 
rad članovima štaba u vrijeme prirodne nesreće

Namješteniku iz Službe civilne zaštite koji obavlja ad-
ministrativne, materijalno-tehničke i druge poslove vezane za 
potrebe Gradskog štaba civilne zaštite – sekretar, utvrđuje se 
pravo na naknadu u neto iznosu od 10% od prosjećne neto pla-
će u Federaciji BiH, prema posljednjem saopćenju Federalnog 
zavoda za statistiku.

  

Naknada za rad se obraćunava i isplaćuje kvartalno.

III

Danom primjene ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje 
o  postavljenju komandanta, načelnika i članova GŠCZ Tuzla, 
broj: 02-05-2197-2016  od 28. 3. 2016. godine („Sl. glasnik 
Grada Tuzla“, broj 3/16,).
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IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

V

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1357-2017                                                                        Jasmin Imamović
31. januar 2017. godine 

7
Na osnovu 15. stav 1. alineje 2. i 6. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06. i 
51/09.), zatim člana 62. stav 1. i člana 69. Zakona o organiza-
ciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 35/05.) te 
člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla 
donosi

PRAVILNIK 

o identifikacionom dokumentu zaposlenika i 
obilježavanju administrativnih zgrada i prostorija organa 

Grada Tuzla

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

(Predmet)

Pravilnikom o identifikacionom dokumentu zaposleni-
ka i obilježavanju administrativnih zgrada i prostorija organa 
Grada Tuzla (u daljem tekstu: Pravilnik) regulišu se pitanja 
identifikacije zaposlenika prema posjetiocima administrativ-
nih zgrada, službenih i drugih prostorija organa Grada Tuzla, 
zatim pitanja naznačenja i obilježavanja tih zgrada i prostorija 
kao i pitanja sadržaja, dizajna i izrade identifikacionog doku-
menta, tabli i drugih sredstava kojima će vršiti potrebna nazna-
čenja i obilježavanja. 

Član 2.

(Definicije)

Generalni pojmovi koji će biti korišteni u ovom Pravil-
niku znače:

1) Organi Grada Tuzla su samoupravni i organi uprave, odnos-
no službe ili administracija Grada Tuzla.
2) Samoupravni organi Grada Tuzla su Gradsko vijeće i 
Gradonačelnik.  
3) Organi uprave, službe ili administracija Grada Tuzla podra-
zumijevaju Gradsko pravobranilaštvo, sve službe za upravu 
i upravne organizacije, kao i sve stručne, zajedničke i druge 
službe čiji je osnivač Gradsko vijeće i/ili Gradonačelnik Grada 
Tuzla.
4) Zaposlenik je svako fizičko lice koje je važećim rješenjem 
postavljeno na neko radno mjesto u bilo kojem organu uprave, 
službi ili administraciji Grada Tuzla.
5) Administrativna zgrada je svaki objekt ili dio objekta u ko-
jem je smješten i obavlja svoju funkciju/djelatnost bilo koji or-
gan Grada Tuzla ili njegova unutrašnja organizaciona jedinica, 
odnosno radno tijelo.
6) Službena prostorija je svaki prostor unutar zgrada/objekata 
iz prethodne tačke ovog člana ili njihovih dijelova u kome se 
obavljaju bilo koji poslovi iz nadležnosti bilo kojeg organa 
Grada Tuzla.
7) Ostale prostorije su prostori i uređaji koji služe za zajedničke 
potrebe svih posjetilaca i zaposlenika organa Grada Tuzla ili 
za zajedničke potrebe samo jednog organa i njegovih zapos-
lenika, odnosno predstavnika kao što su: liftovi, sanitarni 
čvorovi, čekaonice, kuhinje, ostave, priručni magacini, itd.
8) Identifikacioni dokument je kartica na osnovu koje će za-
poslenik u administraciji Grada Tuzla biti prepoznat od strane 
posjetioca službenih prostorija i koja će mu pružiti najos-
novnije podatke o tom zaposleniku i poslovima koje obavlja.
9) Obilježavanje je naznačenje organa Grada Tuzla koji su 
smješteni i rade u zgradama/objektima, njihovim dijelovima i 
službenim prostorijama iz tačke 5), 6) i 7) ovog člana. 

II ODREDBE O IDENTIFIKACIONOM DOKUMENTU

Član 3.

(Identifikacioni dokument)

(1) Svi zaposlenici u administraciji Grada Tuzla su dužni 
da nose identifikacionidokument (u daljem   tekstu: ID) u vri-
jeme radnog vremena i to na svom radnom mjestu, za vrijeme 
kretanja po zgradi i prilikom službene posjete drugim objekti-
ma, organima, institucijama, pravnim i fizičkim licima. 

(2) ID se nosi vidno istaknut na lenti/traci oko vrata ili 
prikačen adekvatnom zakačkom sa lijeve gornje strane gor-
njeg dijela odjeće a u zavisnosti od toga koji od tih načina ne 
predstavlja smetnju za normalno obavljanje poslova svakog 
radnog mjesta o čemu odlučuje rukovodilac svakog organa 
uprave.
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(3) ID sadrži:

1) Fotografiju zaposlenika.
2) Amblem Grada Tuzla.
3) Natpis: GRAD TUZLA.
4) Naziv organa uprave.
5) Prezime i ime zaposlenika.
6) Naziv zaposlenikovog radnog mjesta.
7) Datum izdavanja.
8) Potpis rukovodioca organa uprave ovjeren pečatom tog or-
gana.  

(4) Svaki zaposlenik ima pravo da se, prije izrade ID, 
izjasni kojim će pismom biti ispisan tekst njegovog ID.

(5) ID se izrađuje u bojama koje su adekvatne bojama 
zastave i amblema Grada Tuzla kao njegovih osnovnih simbo-
la i obilježja.

(6) Nakon potpisivanja i ovjere ID isti će biti zaštićen 
plastičnom folijom koja ne smije umanjivati vidljivost i čitlji-
vost njegovog sadržaja.

(7) Važnost ID traje dok zaposlenik obavlja poslove rad-
nog mjesta naznačenog u ID.

(8) Kada zaposlenik iz bilo kojeg razloga prestane s 
obavljanjem poslova radnog mjesta naznačenog u ID dužan 
je da isti vrati rukovodiocu organa uprave u kojem je obavljao  
naznačene poslove danom prestanka obavljanja tih poslova.

(9) Ako zaposlenik pravosnažnim rješenjem bude po-
stavljen na drugo radno mjesto njemu se odmah izdaje novi 
ID spram novog radnog mjesta. 

(10) Svaki gubitak, otuđenje, uništenje ili oštećenje ID 
zaposlenik je dužan odmah, u pisanoj/štampanoj formi, prija-
viti rukovodiocu organa uprave u kojem je zaposlen i zatražiti 
izdavanje zamjenskog ID.

(11) Gubitak, otuđenje, uništenje ili oštećenje ID podlije-
že disciplinskoj odgovornosti.

(12) Neovisno od ishoda disciplinskog postupka iz pret-
hodnog stava ovog člana troškove izdavanja zamjenskog ID 
snosi zaposlenik.    

(13) Odredbe prethodnih stavova ovog člana ne odnose 
se na organe uprave Grada Tuzla i njihove zaposlenike za koje 
je posebnim gradskim i/ili propisima organa viših nivoa vlasti 
određen ili se odredi poseban ID. 

III OBILjEŽAVANjE ADMINISTRATIVNIH ZGRADA, 
SLUŽBENIH i DRUGIH PROSTORIJA

1. Obilježavanje administrativnih zgrada

Član 4.

(Načini obilježavanja)

Administrativne zgrade organa Grada Tuzla se obilje-
žavaju isticanjem određenih simbola i drugih obilježja kao i 

postavljanjem tabli s natpisima određenih ovim Pravilnikom, 
pred ulazima u te zgrade i na njihovim vanjskim dijelovima.

Član 5.

(Isticanje zastava)

(1) Svaka administrativna zgrada organa Grada Tuzla se 
obilježava zastavom Grada Tuzla, koja treba da stalno stoji na 
mjestu predviđenom za njeno postavljanje.

(2) Mjesto za isticanje zastave mora biti odabrano tako 
da bude podesno za postavljanje i rukovanje zastavom a da 
istovremeno onemogućava njeno oštećenje, uništenje ili otu-
đenje.

(3) Na prilazu ispred, ili pored glavnog ulaza u glavnu 
administrativnu zgradu Grada Tuzla, a na posebnom uređe-
nom prostoru, postavljaju se jarboli na kojima stalno stoje za-
stave Bosne i Hercegovine i Grada Tuzla.

(4) Na sredini donjeg dijela jarbola, iz prethodnog stava 
ovog člana, stalno stoji posebno dizajnirana tabla s natpisom 
„GRAD TUZLA”.

(5) Zastave iz stava (3) ovog člana se postavljaju redo-
slijedom kako je određeno propisima o njihovoj upotrebi, a u 
nedostatku tih propisa ili zbog njihove suprotnosti i nejasnoća, 
primjenjuju se veksilološka i heraldička pravila.

(6) U dane žalosti sve zastave na svim administrativnim 
zgradama Grada Tuzla moraju biti spuštene na pola koplja/
jarbola.

   

Član 6.

(Postavljanje tabli)

(1) Pred ulazima u administrativne zgrade organa Grada 
Tuzla, a na podesnom i vidljivom mjestu, obavezno stoji tabla 
koja sadrži:

1) Natpis: GRAD TUZLA.
2) Amblem Grada Tuzla. 
3) Nazivi organa Grada Tuzla koji su smješteni u konkretnoj 
zgradi i konkretnom ulazu, s tim da moraju postojati posebna 
tabla sa natpisom GRADSKO VIJEĆE i posebna tabla s nat-
pisom GRADONAČELNIK, ako su smješteni ili djeluju u 
istima. 

(2) Ukoliko je u konkretnoj zgradi, a pogotovo u kon-
kretnom ulazu, smješteno više organa Grada Tuzla, redoslijed 
njihovih naziva na tabli se označava rednim brojem počev od 
podruma kao najniže etaže. 

(3) Za slučaj da se na jednoj etaži konkretnog ulaza nala-
ze dva ili više organa njihov redoslijed na tabli će biti određen 
prema smjeru kretanja kazaljke na satu.

(4) Tekstualni dio na tabli mora biti ispisan latičnim i 
ćiriličnim pismom s razmaknicom/crticom između tih ispisa 
pri čemu je prvi ispis latinicom.
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(5) Nazivi istog organa ispisani različitim pismima mogu 
biti poredani i jedan ispod drugog pri čemu je gornji ispis la-
tinicom, a može biti i posebna tabla za latinični a posebna za 
ćirilični ispis, ali obje moraju imati istovjetan sadržaj.

(6) Ako je u administrativnoj zgradi, ili njenom poseb-
nom dijelu/ulazu, smještena samo unutrašnja organizaciona 
jedinica ili radno tijelo nekog od organa Grada Tuzla onda se 
na tabli, a ispod naziva organa, ispisuje i naziv te unutrašnje 
organizacione jedinice, odnosno radnog tijela.

(7) Svi nazivi organa i njihovih unutrašnjih organizacio-
nih jedinica, odnosno radnih tijela, moraju biti u skladu s na-
zivima utvrđenim važećim propisima o njihovom osnivanju i 
organizaciji.      

Član 7.

(Obilježavanje ulaza)

(1) Ulazi u administrativne zgrade ili dio objekta u ko-
jem je smješten neki od organa Grada Tuzla označavaju se s 
natpisom „ULAZ”. 

(2) Natpis iz prethodnog stava ovog člana moraju biti is-
pisani na podlozi od materijala adekvatnog za postavljanje na 
ulaznim vratima ili iznad njih.

(3) Ako administrativna zgrada ima više ulaza onda se 
jedan od njih označava kao „GLAVNI ULAZ” a ostali kao 
„ULAZ broj 1” itd. pri čemu može imati i poseban naziv tog 
ulaza. 

(4) Za natpise iz stava (3) primjenjuju se pravila iz člana 
6. Ovog Pravilnika. 

2. Obilježavanje službenih prostorija

Član 8.

(Holovi)

(1) Svaki ulaz u svom holu mora imati vidno istaknutu 
tablu sa šemom etažnog rasporeda organa koji su smješteni 
u tom ulazu uz naznake njihovog naziva, sprata na kome se 
nalaze i stavljanjem riječi „ANEKS” pored tih ispisa ako ad-
ministrativna zgrada ima i taj dio.

(2) U etažnim holovima postavljaju se table sa nazivima 
samo organa koji se nalaze na konkretnoj etaži s usmjerivači-
ma/strelicama sa lijeve ili desne strane naziva prema dijelovi-
ma etaže u kojima su smješteni ti organi i njihove organiza-
cione jedinice, odnosno radnih tijela i uz navođenje brojeva 
službenih prostorija (od-do) koje se nalaze u konkretnom dije-
lu etaže.

(3) Ukoliko neka etaža nema hol, postavljanje table iz 
prethodnog stava ovog člana vrši se na vrhu stepeništa za tu 
etažu ili na zidu, odnosno uz zid koji je nasuprot vrha stepeni-
šta.

(4) Ispisi naziva organa na tablama iz prethodnih stavo-
va ovog člana su u različitim bojama, odnosno u bojama ade-
kvatnim bojama akreditacija za posjetioce tih organa.

(5) U pogledu redoslijeda naziva organa i pisama na ko-
jima su isti ispisani važe pravila iz člana 6. ovog Pravilnika.     

Član 9.

(Etaže)

(1) Obilježavanje etaža se vrši pisanim tekstom na odgo-
varajućoj podlozi i to počev od podruma kao najniže etaže, a 
za ispise važe pravila iz člana 6. i 8. ovog Pravilnika.

(2) Oznake za sve etaže su u istoj boji, a postavljaju se 
na zidovima holova i to nasuprot ulaska u iste ili na drugom 
odgovarajućem mjestu u etažnom holu na kojem će odmah 
biti uočene od posjetioca.

(3) Iste oznake se postavlju i na pristupnim vratima ako 
postoje na vrhu stepeništa za neku etažu ili prolaza iz ili za 
aneks administrativne zgrade.  

Član 10.

(Prolazi)

(1) Ako administrativna zgrada ima aneks direktno po-
vezan s glavnom zgradom odgovarajućim prolazima onda se 
prolazi, koji su u funkciji, označavaju slovima pri čemu se na-
značavaju spratovi i organi i njihove unutrašnje organizacione 
jedinice, odnosno radna tijela kojima se omogućava pristup 
korištenjem tih prolaza.

(2) Natpisi iz prethodnog stava ovog člana moraju biti na 
podlozi adekvatnoj za njeno postavljanje pred, pored, iznad ili 
na vratima prolaza ako postoje na konkretnom prolazu.

(3) U pogledu ispisa natpisa, iz prethodnih stavova ovog 
člana, važe pravila iz člana 6. i ostalih odredbi ovog Pravilni-
ka.      

Član 11.

(Obilježavanje službenih prostorija)

(1) Službene prostorije se obilježavaju postavljanjem 
odgovarajućih pločica s brojevima, nazivima organa i njego-
ve unutrašnje organizacione jedinice, odnosno radnog tijela 
kojima pripada konkretna službena prostorija te sa nazivima 
radnih mjesta i imenima zaposlenika koji obavljaju poslove 
konkretnih radnih mjesta u toj prostoriji.

(2) Pojedine službene prostorije (kao što su portirnice/
recepcije, odnosno prijavnice, zatim sale za sjednice/sastanke, 
kabineti, saloni, itd.) mogu imati samo natpise spram njihove 
namjene.  

(3) Pločice iz prethodnih stavova ovog člana su zasebne 
pri čemu se pločica sa brojevima stavlja na gornji dio okvira 
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vrata dok se pločica s nazivima i imenima stavlja isključivo na 
sama vrata službene prostorije.

(4) Pločica s nazivima i imenima mora omogućavati 
laku izmjenu podataka o nazivu radnog mjesta te prezimena i 
imena zaposlenika.

(5) Pravila člana 6. i drugih odredbi ovog Pravilnika, 
koja se odnose na ispise različitim pismima i redoslijed takvih 
ispisa, primjenjuje i na tekstualne dijelove pločica ustanovlje-
nih ovim članom.  

(6) Numerisanje službenih prostorija se vrši počev od 
broja „1” i od podruma kao najniže etaže a daljnje numerisa-
nje se vrši u smjeru kazaljke na satu i bez prekida po etažama.

(7) Ako administrativna zgrada ima aneks, numerisanje 
se nastavlja od zadnjeg broja u glavnoj administrativnoj zgra-
di uz uvažavanje ostalih pravila iz prethodnog stava ovog čla-
na.

(8) Podloga pločica za numerisanje je istobojna za sve 
organe a boja podloge pločica sa nazivima i imenima mora biti 
adekvatna boji akreditacije za posjetioce konkretnog organa  
Grada Tuzla.

    

Član 12.

(Ostale prostorije)

(1) Ostale prostorije u administrativnim zgradama orga-
na Grada Tuzla obilježavaju se slovima ispisanim na ploči-
cama odgovarajućeg materijala pri čemu pločica sadrži samo 
naziv prostorije koji odgovara njenoj namjeni.

(2) Izuzetno, pojedine ostale prostorije mogu biti obilje-
žene pločicama samo sa standardnim i opšteprihvaćenim gra-
fičkim prikazima namjene konkretne prostorije.

(3) Ako je sadržaj pločica iz prethodnih stavova ovog 
člana djelimično ili samo tekstualni na isti se primjenjuju pra-
vila člana 6. i drugih odredbi ovog Pravilnika koje se odnose 
na ispise različitim pismima i redoslijed takvih ispisa.  

(4) U pogledu boje podloga pločica iz stav (1) i (2) ovog 
člana važe pravila iz člana 11. stav (8) ovog Pravilnika.

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13.

(Dizajn i izrada)

(1) Dizajniranje ID, tabli, pločica i drugih oznaka iz 
ovog Pravilnika predviđenih za obilježavanje administrativnih 
zgrada i prostorija organa Grada Tuzla i identifikaciju zapo-
slenika u gradskoj administraciji (u daljem tekstu: sredstava 
obilježavanja i identifikovanja) izvršit će Upravna organizaci-
ja Zavod za urbanizam Tuzla, a sama izrada i postavljanje tih 
sredstava će biti povjereni firmi registrovanoj za obavljanje tih 
poslova.

(2) Prilikom obavljanja poslova iz prethodnog stava 
ovog člana moraju se koristiti postojeći standardi za vrstu i 
kvalitet materijala te dimenzije ID i sredstava obilježavanja, 
pri čemu isti moraju biti adekvatni načinu nošenja ili mjestu 
postavljanja i pri čemu isti moraju omogućiti njihovo lako uo-
čavanje i upoznavanje s njihovim sadržajem.

(3) Ukoliko odredbama ovog Pravilnika nisu određene 
ili se ne mogu determinisati boje nekog od sredstava obilje-
žavanja, onda je pretpostavka da se radi o bojama adekvatnim 
bojama zastave i amblema Grada Tuzla kao njegovih osnov-
nih simbola i obilježja. 

     

Član 14.

(Provođenje Pravilnika)

(1) O provođenju ovog Pravilnika će se starati gradska 
služba nadležna za zajedničke poslove uz obaveznu saradnju 
rukovodilaca svih ostalih organa/službi uprave Grada Tuzla.

(2) U slučaju bilo kakve dileme o bilo kojoj odrebi ovog 
Pravilnika, svaki zaposlenik može kod svog neposrednog ru-
kovodioca, kod službe nadležne za poslove gradonačelnika ili 
kod sekretara organa državne službe Grada Tuzla, inicirati ra-
zrješenje te dileme.

(3) O inicijativi i dilemi iz prethodnog stava ovog člana 
konačno odlučuje Gradonačelnik Grada Tuzla i njegov stav o 
tome postaje pravilo za daljnje postupanje u vezi s primjenom 
ovog Pravilnika.    

Član 15.

(Objavljivanje, stupanje na snagu i početak primjene)

Pravilnik će biti objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla”, a stupa na snagu danom objave kada počinje i njegova 
primjena.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-55-2016                                                                  Jasmin Imamović
4. januar 2017. godine
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S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 1/2017

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 
2017. godinu 1

2. Budžet Grada Tuzla za period 1. 1. – 31. 
2017. godine 11

3. Odluka o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla 
za 2017. godinu 80

4. Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regu-
lacionog plana Stupine u Tuzli 86

5. Odluka pristupanju izradi Izmjene dijela 
Regulacionog plana Centralnog  gradskog 
groblja Drežnik u Tuzli 89

6. Odluka o izmjeni  Odluke o kreditnom 
zaduženju Grada Tuzla 92

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o organizovanju i funkcionisanju zaštite 
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća u općini Tuzla 92

8. Odluka stavljanju van snage Odluke o prom-
jeni statusa Javne ustanove Međunarodna 
galerija portreta Tuzla 93

9. Odluka o redefinisanja statusa Javne ustan-
ove Međunarodna galerija portreta Tuzla 93

10. Odluka o raspisivanju javnog oglasa o da-
vanju u zakup poslovnih prostorija 93

11. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih pros-
torija neposrednom pogodbom, političkoj 
stranci Tuzlanska alternativa Tuzla 94

12. Odluka o izmjenama Odluke o nazivima ul-
ica, trgova, mostova i parkova na području 
Grada Tuzla 95

13. Rješenje o razrješenju predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Husino 96

14. Rješenje o izboru predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Husino 96

15. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Husino 96

16. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne za-
jednice Husino 97

17. Rješenje o razrješenju predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Par Selo 97

18. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Par Selo 97

19. Rješenje o izboru predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Par Selo 97

20. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne za-
jednice Par Selo 98

21. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 
gradskom građevinskom zemljištu 98

22. Rješenje o odbijanju Zahtjeva za utvrđivanje 
prava korištenja zemljišta 99

23. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
kriterijima i postupku za ostvarivanje pra-
va na proširene oblike socijalne pomoći u 
općini Tuzla 100

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1. Odluka o korištenju sredstava 102
2. Rješenje o formiranju Koordinacionog tima 

za pripremu, praćenje i izvještavanje o im-
plementaciji integrisane Strategije razvoja 
Grada Tuzla do 2026. godine 102

3. Rješenje o imenovanju Komisije za 
provođenje procedure po javnom pozivu za 
davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području Grada Tuzla 103

4. Rješenje o imenovanju Prvostepene disci-
plinske komisije za vođenje disciplinskog 
postupka zbog povrede službene dužnosti 
namještenika Grada Tuzla 104

5. Rješenje o imenovanju Savjeta za 
zapošljavanje Grada Tuzla 105

6. Rješenje o postavljenu komandanta, 
načelnika i članova Gradskog štaba civilne 
zaštite   105

7. Pravilnik o identifikacionom dokumentu za-
poslenika i obilježavanju administrativnih 
zgrada i prostorija organa Grada Tuzla 107
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